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 1. Théière et sucrier en argent, poinçon 
Minerve, à décor rocaille, chiffrés. 
Poids (brut) : 1128 g.  

350 / 450 € 
 

  

 2. Lot en bronze façon cloisonné et émaillé 
polychrome à décor de rinceaux feuillagés et 
volatile comprenant : 
- un petit plateau à deux prises. 
26,5 x 16,5 cm. 
- un encrier, la base de forme carrée. 
- un bougeoir, la base en onyx.  

40 / 60 € 

  

 3. INDOCHINE, XXe. 
Petite paire de vases en bronze à décor de 
dragons stylisés. 
H. 15,5 cm. 
(petits enfoncements).  

40 / 60 € 
 

  

 4. Ramasse-miettes en carton bouilli et laqué 
rehaussé à l'or de scènes animées comprenant 
pelle et balayette. 
Époque Napoléon III. 
30,5 x 26 cm (pelle).  

20 / 30 € 

  

 5. VIETNAM, XXe. 
Vase hexagonal en céramique à décor de scènes 
animées. 
H. 25 cm. 
On y joint une coupelle en porcelaine 
polychrome à décor de motifs stylisés. 
D. 13 cm. 
On y joint également une boîte à thé en cuivre à 
décor de feuillages et caractères asiatiques.  

30 / 50 € 

  

 6. ASIE, XXe. 
Pot couvert en pierre dure à décor de motifs 
stylisés, les prises aux anneaux figurant des 
animaux. 
18 x 12 x 6 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 7. Coupe circulaire sur pied en laiton et cuivre, 
décor à l'antique. 
Fin XIXe. 
H. 17,5 cm. 
D. 24,5 cm.  

80 / 120 € 

  

 8. Coupe en porcelaine polychrome à décor 
rehaussé à l'or de fleurs et feuillages, en forme 
de coquille, le piétement en bronze. 
Marque bleue au revers. 
7,5 x 17 x 20 cm. 
(infime petit éclat).  

40 / 60 € 

  

 9. SAINT CLEMENT. 
Gourde à deux prises en faïence polychrome à 
décor de paniers de fleurs et scène animée. 
29,5 x 18 x 6,5 cm. 
(éclats). 
On y joint une bouteille en faïence polychrome 
marquée "Calvados".  

40 / 60 € 
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 10. Paire d'appliques en bronze doré, ajouré et 
ciselé à trois bras de lumière à décor de visages, 
guirlandes de fleurs, le verre biseauté. 
De style Régence. 
45 x 30 x 18 cm.  

150 / 200 € 

  

 11. Collection de cinq petites boites ou piluliers 
en métal, verre biseauté et pierres en cabochon 
dont lapis lazzuli, une à décor de scènes 
animées, une Napoléon III. 
5 x 8,5 x6 cm (la plus grande).  

40 / 60 € 

  

 12. HAVILAND. 
Modèle Cathay. 
Série de huit tasses et neuf sous-tasses à café en 
porcelaine polychrome à décor de fleurs et 
rehauts d'or. 
D. 11,5 cm (coupelle).  

30 / 50 € 

  

 13. HAVILAND - BERNARDAUD - Philippe 
DESHOULIERES - etc... 
Dix déjeuners en porcelaine polychrome. 
D. 18 cm (coupelle).  

50 / 60 € 

  

 14. MINTONS. 
Dix tasses et huit sous-tasses en porcelaine 
polychrome à décor de fleurs. 
D. 12 cm (coupelle). 
On y joint une coupe sur pied et deux assiettes 
en porcelaine. 
(infimes petits éclats, une coupelle restaurée).  

50 / 70 € 

  

 15. Lot en faïence polychrome comprenant : 
- SARREGUEMINES, un pot à lait. 
- un vase sur pied à décor de rinceaux feuillagés. 
H. 18 cm. 
(infimes petits éclats au revers).  

10 / 20 € 

  

 16. 2 pièces de 50 Francs Hercule en argent, 
1979.  

20 / 30 € 
 

  

 17. 2 pièces de 10 Francs Hercule en argent, 
1874 et 1970.  

15 / 20 € 
 

  

 18. Ensemble de pièces en argent comprenant 
: 
- 2 pièces de 5 Francs, Louis-Philippe, 1845 et 
1845 W. 
- 3 pièces de 2 Francs Semeuse. 
- 1 pièce de 1 Franc Semeuse. 
- 1 pièce de 1 Franc Léopold II. 
poids : 88 g.  

30 / 40 € 

  

 19. Ensemble de 13 pièces étrangères, 
certaines en argent. 
Poids brut : 171,9 g.  

20 / 30 € 

  

 20. Vrac de monnaies françaises et étrangères.  
5 / 10 € 

 

  

 21. Sujet en corail figurant un personnage, 
oiseau et fleur. 
H. 11 cm (hors socle). 
(petit manque et restauration).  

30 / 50 € 

  

 22. CHINE., XXe. 
Collection de huit sujets en céramique dont 
trois groupes. 
9 x 8,5 x 8 cm (le plus grand). 
(infimes petits accidents).  

40 / 60 € 

  

 23. Plat à condiments en métal argenté et verre 
à cinq compartiments. 
16 x 30 x 26 cm.  

20 / 30 € 

  

 24. G. DEGRENNE. 
Service trois pièces pour le café en inox 
comprenant une verseuse, un pot à lait et un 
sucrier couvert. 
H. 16 cm (verseuse).  

10 / 20 € 

  

 25. Lot comprenant : 
- un vase en cristal taillé. 
H. 22,5 cm. 
- une bouteille en verre coloré bleu à décor 
d'une fillette. 
(éclats au col).  

20 / 30 € 
 

  

 26. Médaillon circulaire en bois teinté figurant 
une scène religieuse en pétrifié. 
D. 12 cm (à vue). 
D. 22 cm (cadre).  

20 / 30 € 

  

 27. SPOOR HORLAGE. 
TJAP ANKER. 
Petite pendulette grossissante en laiton et 
verre. 
D. 6 cm. 
(non testée).  

20 / 30 € 

  

 28. ASIE, XXe. 
Paire de vases en bronze à deux patines à décor 
de personnages, les deux prises figurant des 
éléphants stylisés. 
24 x 18 x 10 cm.  

50 / 60 € 

  

 29. JAEGER-LECOULTRE. 
Réveil de voyage gainé de cuir rouge. Le boitier 
plaqué or rose. Cadran cuivre avec minuterie 
chemin de fer. Aiguilles ailes de mouche. 
Mouvement mécanique 8 jours. 
2,5 x 6,5 x 10,5 cm. 
(petites usures et accidents).  

40 / 60 € 
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 30. Lot comprenant : 
- LE THORONET. 
Vase de forme carrée en céramique sur fond 
rose à décor de feuillages stylisés. 
H. 39,5 cm. 
- vase boule en grès.  

40 / 60 € 
 

  

 31. ASIE, XXe. 
Pot en bronze patiné à décor d'un dragon 
stylisé. 
H. 12 cm.  

20 / 30 € 

  

 32. TURQUIE, XXe. 
Vase à long col en céramique polychrome à 
décor de personnages. 
H. 20 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 33. Élément décoratif en laiton figurant un 
visage ensoleillé. 
D. 30 cm.  

20 / 30 € 

  

 34. Petite paire de bougeoirs en métal argenté. 
Travail anglais. 
H. 15 cm.  

20 / 30 € 

  

 35. CRUCIANELLI Codim. 
Accordéon chromatique. 
Présenté dans son étui. 
(fond à refixer, non testé).  

50 / 80 € 

  

 36. Girandole en bronze et pampilles de cristal 
à 4 bras de lumière. 
H. 59 cm.  

80 / 100 € 
 

  

 37. SARLANDIE à Limoges. 
Paysage. 
Grand émail polychrome sur cuivre. 
Encadrement en bois. 
20 x 27,5 cm (à vue). 
42 x 49,5 cm (cadre).  

50 / 80 € 

  

 38. Deux boules sulfures ou presse-papiers en 
verre coloré à décor de millefiori. 
D. 6,5 et 7,5 cm.  

30 / 50 € 

  

 39. Deux bougeoirs en verre églomisé. 
H. 19 et 21,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 40. Lot en cuivre, métal et laiton comprenant 
une casserole, un faitout et une passoire sur 
pieds griffes (11,5 x 18 x 14,5 cm).  

30 / 40 € 
 

  

 41. ROBIN-DESLANDES à Tournon-St Martin. 
OEil de bœuf en bois noirci et laiton, le cadran 
émaillé aux chiffres romains. 
D. 38 cm. 
Mouvement à piles.  

30 / 40 € 

  

 42. Pendule dit œil de bœuf en bois noirci, 
laiton et verre. 
D. 38 cm. 
Mouvement à pile.  

10 / 20 € 

  

 43. SARREGUEMINES. 
Modèle AGRESTE. 
Partie de service de table en faïence 
polychrome à décor de fleurs comprenant : 
- 26 assiettes plates (D. 25 cm). 
- 13 assiettes creuses (D. 24,5 cm). 
- plats de service dont soupière, raviers, etc... 
Soit 44 pièces. 
(petits éclats).  

100 / 150 € 

  

 44. BOULENGER. 
- Sept petites cuillères en métal argenté. 
- Une louche. 
On y joint seize petites cuillères en métal doré, 
à décor de coquille et une louche en métal 
argenté, modèle à filet.  

40 / 60 € 

  

 45. Petit porte-cartes et porte-monnaie à décor 
de rinceaux feuillagés et écussons chiffrés. 
10,5 x 6,5 et 8 x 4,5 cm. 
Présentés dans un coffret chiffré A.M.  
On y joint un petit porte-monnaie en cuir et 
métal et une tabatière en bois et métal.  

40 / 60 € 

  

 46. BOHEME. 
Lot de deux vases en cristal taillé à décor de 
motifs géométriques et fleurs. 
H. 10 et 23,5 cm.  

30 / 40 € 

  

 47. Lot comprenant : 
- une carafe en cristal taillé à décor de motifs 
géométriques. 
H. 30 cm. 
- une aiguière à décanter en verre, la monture 
en étain.  

30 / 50 € 

  

 48. Lot comprenant : 
- un vide-poche en verre coloré bleu. 
H. 9 cm. 
D. 15 cm. 
- six petits verres en verre émaillé et rehaussé à 
l'or.  

20 / 30 € 
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 49. GIEN. 
Petit pichet en faïence polychrome à décor 
renaissance. 
H. 13,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 50. Cinq montres de gousset ou chronomètre 
en métal ou argent. 
D. 5 cm (la plus grosse). 
(manque verres).  

20 / 30 € 
 

  

 51. Collection de six lampes à huile en cuivre et 
verre dont deux Pigeon et quatre avec pierres 
sur abat-jour. 
H. 45 cm (la plus grande).  

40 / 60 € 

  

 52. Lampe de bureau en laiton et marbre vert. 
Électrifiée. 
H. (max) 37 cm. 
(accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 53. ASIE, XXe. 
Grand vase balustre en porcelaine polychrome 
à décor de personnages et scènes animées, les 
prises aux animaux stylisés. 
Marque aux caractères au revers. 
H. 43,5 cm. 
Présenté sur un socle en bois.  

40 / 60 € 

  

 54. ASIE, XXe. 
Vase balustre en porcelaine polychrome à décor 
de scènes animées. 
Marque aux caractères ua revers. 
H. 34,5 cm. 
Présenté sur un socle en bois.  

40 / 60 € 

  

 55. Lot comprenant : 
- deux vases de mariée en porcelaine blanche et 
or. 
16 x 16 x 9,5 cm (le plus grand). 
- petite boîte Russe en bois laqué à décor d'un 
paysage. 
- élément de châtelaine en argent.  

30 / 40 € 
 

  

 56. Vierge à l'Enfant en faïence polychrome 
formant bougeoir et portant l'inscription Ste 
Marie. 
XIXe. 
H. 35 cm. 
(fêles).  

50 / 80 € 

  

 57. Motte de beurre et élément en silex. 
L. 26 cm (motte).  

20 / 30 € 
 

  

 58. CHRISTOFLE. 
Partie de ménagère en métal argenté, modèle 
uniplat, le revers de la spatule chiffrée 
comprenant : 
- onze couverts de table (L. 21 cm). 
- douze petites cuillères (L. 14 cm). 
(usures).  

30 / 50 € 

  

 59. Paire de serre-livres en bois exotique et 
ivoirine à décor de morses. 
12,5 x 13 x 7 cm.  

50 / 60 € 

  

 60. DESAIZE. 
Saint à la Croix. 
Pétrifié encadré et signé dans le décor. 
24 x 19 cm.  

20 / 30 € 

  

 61. Saupoudreuse en argent, poinçon Minerve, 
à décor de feuillages et fleurs, le revers de la 
spatule chiffré. 
Poids : 89 g. 
L. 25 cm.  

20 / 30 € 

  

 62. Deux timbales en argent, poinçon Minerve, 
à décor d'un médaillon feuillagé et d'une 
couronne aux nœuds. 
Poids : 160 g. 
H. 7,5 cm. 
(enfoncements).  

60 / 80 € 

  

 63. Petit plateau en argent, poinçon Minerve, la 
bordure feuillagée. 
Poids : 178 g. 
21,5 x 17,5 cm.  

60 / 80 € 

  

 64. Quatre petits gobelets en argent, poinçon 
Minerve, dont trois identiques à décor de 
médaillons chiffrés et feuillagés. 
Poids : 84 g. 
H. 5 cm (le plus grand).  

30 / 50 € 

  

 65. Tasse et sa sous-tasse en argent, poinçon 
Minerve, à décor de feuillages stylisés. 
Poids : 130 g. 
D. 12 cm (coupelle).  

40 / 60 € 

  

 66. Lot de cinq cuillères et quatre fourchettes 
en argent, poinçon Minerve, le revers de la 
spatule chiffré et feuillagé. 
Poids : 436 g. 
L. 18 cm. 
(usures).  

150 / 200 € 
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 67. Cuillère en argent doré, poinçon au 
Vieillard, modèle à filet, le revers de la spatule 
chiffré. 
Poids : 96 g. 
L. 21,5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 68. Paire de salerons en argent, poinçon 
Minerve, à décor de guirlandes et médaillons 
aux nœuds, les intérieurs en verre. 
M.O. : E. PUIFORCAT (1897-1945). 
3 x 7 x 5,5 cm. 
On y joint deux cuillères à sel en argent. 
  

40 / 60 € 

  

 69. Saleron double en argent, poinçon 
Minerve, à décor de rinceaux feuillagés, les 
intérieurs en verre bleu. 
Poids : 80 g. (hors verres). 
11 x 15 x 4,5 cm.  

30 / 40 € 

  

 70. Série de cinq cuillères de table et six 
fourchettes de table en argent bas titre, à décor 
de rang de perles, le revers de la spatule chiffré. 
L. 21 cm. 
(usures). 
On y joint une cuillère probablement en argent 
étranger et une bonbonnière en cristal, le 
couvercle en argent (accidenté). 
Poids : 985 g. (uniquement argent, hors cristal). 
  

200 / 300 € 

  

 71. Lot en métal argenté comprenant : 
- ERCUIS. 
Plateau à deux prises. 
54 x 34 cm. 
- louches, pelle de service, saupoudreuse. 
- CHRISTOFLE. 
Série de douze porte-couteaux à décor de 
boules. 
- douze fourchettes et onze cuillères à 
entremet, modèle à filet. 
(usures, accidents).  

50 / 60 € 

  

 72. Ceinture en argent étranger à décor ajouré, 
le fermoir figurant un animal stylisé. 
Poids : 121 g. 
L. 85,5 cm  

40 / 60 € 
 

  

 73. Bracelet en argent étranger, le décor ajouré 
de motifs stylisés. 
Poids : 74 g. 
L. 22 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 74. Lot comprenant : 
- série de quinze couteaux de table en ivoirine, 
les viroles et les lames en métal. 
L. 25,5 cm. 
Présentés dans un écrin. 
- série de neuf couteaux à entremet en ivoirine 
ou ivoire, les lames en acier. 
(usures).  

40 / 60 € 

  

 75. Petit miroir en bois doré et laqué à décor 
d'une vasque aux fleurs. 
De style Louis XV. 
57 x 30 cm.  

40 / 50 € 
 

  

 76. Petit miroir en bois doré et sculpté à décor 
de guirlandes de fleurs surmonté d'un 
médaillon figurant un enfant. 
Début XXe. 
50 x 36 cm. 
(infimes petits manques).  

60 / 80 € 
 

  

 77. CHINE, XXe. 
Vase en porcelaine bleu et blanc à pans coupés 
à décor de paysage. 
H. 42 cm. 
(fêle au col).  

50 / 80 € 
 

  

 78. Paire de bougeoirs en bronze doré, le 
piètement tripode griffe, le fut cannelé, le binet 
en forme de vasque. 
XIXe. 
H. 30 cm.  

40 / 60 € 

  

 79. Jardinière ou centre de table en verre 
moulé de forme navette, la monture en bronze 
ajouré à décor feuillagé et de fleurs. 
16,5 x 34 x 20 cm. 
(éclats, manques, probable réassort). 
On y joint une paire de jumelles dans un étui en 
cuir.  

30 / 50 € 

  

 80. JAPON, SATSUMA. 
Vase en porcelaine polychrome et or à décor de 
personnages, la monture en bronze ajouré. 
Monté en lampe. 
H. 36 cm (avec abat-jour).  

40 / 60 € 
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 81. A. LANTERNIER & Cie. à Limoges. 
Partie de service de table en porcelaine 
polychrome à décor Kakiémon comprenant : 
- 22 assiettes plates (D. 25 cm). 
- 17 assiettes plates (D. 22,5 cm). 
- 8 assiettes à dessert (D. 17,5 cm). 
- divers plats de service dont soupière, raviers, 
légumier couvert, etc... 
Environ 55 pièces. 
(petits éclats).  

80 / 120 € 

  

 82. Partie de cave à liqueur en cristal taillé et 
doré à décor de rinceaux feuillagés comprenant 
dix verres sur pied et trois carafons. 
Présentés sur un plateau en placage et bronze 
ciselé à deux prises. 
34 x 22,5 cm. 
(petits accidents, usures, manque deux verres).  

80 / 120 € 
 

  

 83. Miroir de table "Psyché" en placage 
d'acajou à double colonne ouvrant par un tiroir. 
De style Empire. 
50 x 43,5 x 31 cm. 
(accidents et manques).  

50 / 80 € 
 

  

 84. TESTUT à Paris. 
Importante balance de pharmacien en bois, 
laiton et métal ouvrant par un tiroir comprenant 
de nombreux poids. 
52 x 49,5 x 24 cm.  

50 / 80 € 

  

 85. Petite commode de maitrise ou de poupée 
en placage d'acajou ouvrant par trois tiroirs, 
dessus de marbre blanc, ornementations de 
laiton. 
XIXe. 
Porte une étiquette ancienne au dos. 
44 x 55 x 28 cm. 
(petits accidents et manques).  

100 / 150 € 

  

 86. LONGWY. 
Coupe en faïence polychrome émaillée et 
cloisonnée à décor d'un échassier et de rinceaux 
feuillagés. 
5,5 x 28,5 x 22 cm.  

30 / 50 € 

  

 87. LONGWY. 
Dessous de plat octogonal en faïence 
polychrome émaillée et cloisonnée à décor de 
fleurs. 
25 x 25 cm. 
(éclat au revers).  

20 / 30 € 
 

  

 88. LONGWY. 
Grand pot ou sucrier couvert en faïence 
polychrome émaillée et cloisonnée à décor de 
fleurs. 
H. 14,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 89. LONGWY. 
Lot en faïence polychrome émaillée et 
cloisonnée à décor de fleurs comprenant deux 
petites assiettes (D. 18,5 cm) et une paire de 
souliers.  

30 / 50 € 
 

  

 90. Lot en métal argenté comprenant timbales, 
gobelets, pot à lait, petit plateau, cuillères à sel, 
etc... 
18,5 x 11,5 cm (plateau). 
(usures, déformations).  

30 / 40 € 
 

  

 91. LANCEL. 
Pendulette de table en laiton. 
11,5 x 9,5 x 3 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 92. LALIQUE, France. 
Vase en cristal dépoli à décor de fleurs. 
H. 12,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 93. Petit presse-papier en verre moulé à décor 
d'un lapin dans les feuillages. 
Signé à la pointe. 
9,5 x 10 x 3,5 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 94. Petit plateau de service en argent à décor 
de filets. 
Poids : 574 g. 
30 x 24,5 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 95. Trois petites boîtes en bois dont une laquée 
à décor de fleurs. 
6 x 12,5 x 12,5 cm (la plus grande).  

30 / 40 € 

  

 96. Bougeoir en argent étranger à deux bras de 
lumière, la base chantournée et chiffrée. 
Travail anglais. 
34 x 36 x 12 cm.  

150 / 200 € 

  

 97. Lot de pièces de monnaie en argent : 
- Pièce de 5 francs en argent Louis Philippe, Roi 
des Français, 1841. (usure). 
- Pièce de 5 francs Hercule en argent, 1873 K. 
- Trois pièces de 20 francs Turin en argent. 
- Onze pièces de 10 francs Turin en argent. 
- Quatre pièces de 5 francs Semeuse en argent. 
- Quatre pièces de 1 franc Semeuse en argent. 
- Deux pièces de 50 centimes Semeuse en 
argent. 
poids : 283 g.  

60 / 80 € 
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 98. Douze petits gobelets en argent, poinçon 
Minerve, à décor feuillagé. 
Poids : 110 g. 
H. 4 cm. 
(enfoncements).  

40 / 60 € 
 

  

 99. Taste-vin en argent, la prise à décor de 
filets, le buvant marqué "SILVIN DOLL...". 
Poids : 78 g. 
2 x 10 x 8 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 100. Petite boîte circulaire en argent, poinçon 
Minerve, à décor guilloché. 
Poids : 67 g. 
H. 3 cm. 
D. 8 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 101. Paire de salerons de forme navette en 
argent à décor ajouré de motifs géométriques 
et d'écussons, l'intérieur en cristal coloré. 
5 x 9 x 5,5 cm. 
(manque un intérieur).  

30 / 50 € 
 

  

 102. Émaux de Ligugé. 
Notre Dame de toutes Grâces. 
Plaque rectangulaire en cuivre. 
Encadrement en bois. 
16 x 13,5 cm(à vue). 
26 x 23,5 cm (cadre).  

20 / 30 € 
 

  

 103. JAPON, XXe. 
Diorama en bois laqué et verre présentant une 
famille en costumes traditionnels en soie, les 
visages en porcelaine. 
42,5 x 36 x 29,5 cm. 
(couvercle à consolider).  

200 / 300 € 
 

  

 104. VERLYS France - Verrerie des Andelys. 
Vase aux dahlias. 
Épreuve en verre opalescent soufflé et moulé à 
décor en haut-relief de dahlias. 
Signé VERLYS France dans le fond. 
H. 16,5 cm. 
(infimes petits éclats).  

80 / 120 € 
 

  

 105. DAUM, Nancy, France. 
Vase en cristal moulé et bullé, la bordure à 
décor de branchages stylisés. 
H. 15 cm. 
D. 20 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 106. VETERAN CARS. 
Série de cinq verres à liqueur en verre. 
H. 5,5 cm. 
On y joint six dessous de verres à décor de 
voitures anciennes. 
Le tout présenté dans un coffret en trompe œil 
de livre.  

20 / 30 € 
 

  

 107. Lampe de mineur en métal et verre 
estampillé BACCARAT. 
H. 29 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 108. Face à main en bronze patiné et ciselé à 
décor au nœud, la partie arrière figurant une 
scène galante rehaussée. 
33 x 14,5 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 109. ASIE, XXe. 
Face à main en bronze ciselé à décor d'un 
paysage aux animaux et caractères asiatiques. 
28 x 18 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 110. ASIE, XXe. 
Coupe sur talon en bronze à décor de dragons 
stylisés. 
H. 4,5 cm. 
D. 24,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 111. Album en cuir comprenant 44 photos ou 
reproductions dont nus, paysages, etc... 
La couverture intitulée "Alliance des 
républicains du Département de la Loire....". 
5 x 24 x 15,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 112. Reproduction du Baiser de Rodin en 
bronze. 
10 x 5,5 x 6 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 113. Paire de flambeaux en bronze argenté à 
décor godronné. 
De style Louis XVI. 
H. 27 cm. 
(usures).  

80 / 120 € 
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 114. Lampe en bronze à décor d'une femme 
nue tenant un fruit, l'abat-jour en verre coloré. 
De style Art Nouveau. 
Électrifiée. 
40 x 38 x 12 cm.  

50 / 70 € 
 

  

 115. TAHAN à Paris. 
Petit coffret en bronze patiné à décor de 
rinceaux feuillagés et Amours. 
Avec sa clé. 
10,5 x 16 x 10,5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 116. Grand sujet en porcelaine polychrome à 
décor de personnages dansant. 
23 x 30 x 9 cm. 
(restaurations, manques).  

30 / 50 € 
 

  

 117. Vase à pans coupés en verre partiellement 
coloré à décor émaillé de fleurs et rinceaux 
feuillagés, rehaussé à l'or. 
H. 26 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 118. Verre en cristal à décor rehaussé à l'or de 
pampres de vigne. 
Fin XIXe. 
H. 10,5 cm. 
  

20 / 30 € 
 

  

 119. Lot de dix verres en cristal et verre. 
Fin XIXe-début XXe. 
H. 11 cm. 
(modèles différents).  

20 / 30 € 
 

  

 120. Daguerréotype figurant une famille. 
9 x 7 cm. 
(accident au verre).  

20 / 30 € 
 

  

 121. Deux cadres porte-photos en cuir et or. 
11 x 14 cm (cadre). 
8,5 x 5,5 cm (à vue). 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 122. École, XIXe. 
Portrait d'homme. 
Miniature à vue ovale. 
Dessin rehaussé. 
9 x 7,5 cm (à vue). 
16 x 14 cm (cadre). 
(fente au cadre).  

30 / 40 € 
 

  

 123. Elia LIHEREAU, XIXE. 
Profil de femme. 
Miniature circulaire. 
Encadrement en bois clair. 
D. 6 cm (à vue). 
11,5 x 11,5 cm (cadre).  

40 / 60 € 
 

  

 124. École début XIXe. 
Portrait d'homme. 
Miniature circulaire, signée et datée dans le 
décor. 
D. 6 cm (à vue). 
12 x 11,5 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 125. École XIXe. 
Femme à la robe rouge. 
Miniature. 
Encadrement en bois. 
6,5 x 8,5 cm (à vue). 
15,5 x 13 cm (cadre).  

50 / 80 € 
 

  

 126. Lot de sept cadres en bois à décor de 
reproductions modernes dont cinq identiques. 
On y joint un dessin aquarellé à décor d'une 
nature morte à l'assiette. 
13 x 14 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 127. École XIXe. 
Deux médaillons circulaires en bronze, l'un 
figurant A. ROUGET de l'Isle et l'autre la 
Marseillaise. 
Encadrements en bois. 
D. 10 cm (cadre).  

20 / 30 € 
 

  

 128. Lot en métal argenté comprenant : 
- CHARPENTIER. 
une verseuse et un pot à lait, la panse chiffrée. 
H. 23,5 cm (verseuse). 
- CHRISTOFLE. 
Verseuse, la prise en forme de fleur.  

40 / 60 € 
 

  

 129. Lot en métal argenté comprenant : 
- un chauffe-plat à deux prises. 
11 x 30 x 25 cm. 
- une coupe circulaire sur talon à décor aux 
nœuds. 
(usures, enfoncements).  

20 / 30 € 
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 130. Important lot de métal argenté 
comprenant plateaux, déjeuners, passe-thés, 
timbales, saucière, etc... 
28 x 21,5 cm (plateau le plus grand 
CHRISTOFLE). 
(usures).  

50 / 80 € 
 

  

 131. Verseuse à lait en argent, poinçon au 
Vieillard, le manche en bois noirci. 
Poids (brut) : 266 g. 
M.O. : DURAND 
11 x 15,5 x 8,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 132. CHRISTOFLE. 
Shaker en métal argenté à décor de filets. 
H. 25,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 133. Lot en métal argenté comprenant : 
- une corbeille à pain à deux prises. 
4,5 33,5 x 21 cm. 
- une saucière sur présentoir. 
- ERCUIS. 
Deux dessous de bouteille à décor de filets.  

40 / 60 € 
 

  

 134. CHRISTOFLE. 
Série de douze couverts à poisson en métal 
argenté, modèle à filet. 
L. 18,5 et 21 cm. 
On y joint au modèle les couverts de service à 
poisson.  

30 / 50 € 
 

  

 135. CHRISTFOLE. 
Série de douze couverts de table en métal 
argenté, modèle à filet. 
L. 20,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 136. CHRISTOFLE. 
Couverts de service et grande cuillère en métal 
argenté. 
L. 24 et 25 cm. 
On y joint un couteau à beurre et un nécessaire 
à découper.  

20 / 30 € 
 

  

 137. Coffret pour ménagère en bois à trois 
tiroirs. 
17 x 40 x 30 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 138. CHRISTOFLE. 
Série de douze couteaux à entremet en métal 
argenté, modèle à filets. 
L. 20 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 139. ERCUIS. 
Série de douze fourchettes à dessert en métal 
argenté. 
L. 14 cm. 
Présentées dans l'écrin d'origine.  

20 / 30 € 
 

  

 140. CHRISTOFLE. 
Série de douze petites cuillères en métal 
argenté, modèle à filet. 
L. 14 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 141. CHRISTOFLE. 
Série de douze couteaux de table en métal 
argenté, les lames en inox. 
L. 25 cm. 
(un accidenté).  

30 / 40 € 
 

  

 142. Lot en métal argenté comprenant : 
- douze petites fourchettes à dessert. 
L. 13,5 cm  
Présentées dans un écrin. 
- douze petites cuillères à moka. 
Présentées dans un écrin. 
- deux louches dont une CHRISTOFLE. 
  

40 / 60 € 
 

  

 143. Pince à sucre en argent, poinçon Minerve, 
modèle à filet. 
Poids : 32 g. 
L. 11 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 144. Dessous de plat en métal argenté à décor 
de tressage. 
D. 22,5 cm. 
(usures).  

10 / 15 € 
 

  

 145. BACCARAT. 
Petit réveil ou pendulette en cristal de forme 
hexagonale. 
8,5 x 9,5 x 4,5 cm.  

40 / 60 € 
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 146. Lot en métal argenté comprenant : 
- série de douze fourchettes à huitres. 
L. 13 cm. 
Présenté dans un écrin. 
- petit plateau rectangulaire à décor de 
tressage. 
23 x 15,5 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 147. Lot en métal argenté comprenant : 
- un seau à champagne de forme octogonale à 
deux prises circulaires. 
H. 20,5 cm. 
- un légumier couvert à deux prises feuillagées à 
décor de rang de perles.  

30 / 50 € 
 

  

 148. SEVRES. 
Seau à glaçons en cristal, la prise en métal 
chromé. 
14 x 12 x 12 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 149. Coupe circulaire en cristal à décor gravé de 
pampres de vigne, la monture en métal. 
H. 9 cm. 
D. 22,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 150. ERCUIS. 
Importante verseuse en métal argenté à décor 
de rangs de perles, le manche en bois noirci. 
H. 25 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 151. Petite casserole couverte en métal 
argenté, le manche à patte de volatile, la prise 
en forme de tête de canard. 
10 x 25 x 13 cm. 
On y joint une petite cloche CHRISTOFLE.  

30 / 40 € 
 

  

 152. Série de vingt-quatre porte-couverts en 
métal argenté à décor de boules. 
L. 7,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 153. Moutardier en argent, poinçon Minerve, à 
décor ajouré d'un médaillon et de guirlandes 
feuillagées, l'intérieur en verre. 
H. 9,5 cm. 
Poids : 125 g (hors verre). 
On y joint une pelle à sel en métal argenté.  

40 / 60 € 
 

  

 154. Montre de gousset en argent ciselé, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran aux heures en chiffres romains, les 
secondes à 6 heures, les aiguilles en acier bleui. 
Seconde moitié XIXe. 
Poids brut : 73,4 g. 
(en l'état).  

30 / 50 € 
 

  

 155. Lot de 4 montres de poche en argent ou 
métal. 
On y joint une châtelaine en argent et émaux 
cloisonnés polychromes. 
Fin XIXe. 
(en l'état).  

20 / 30 € 
 

  

 156. Lot comprenant : 
- Antoine BOVY (1795-1877). Médaille circulaire 
en argent à décor sur une face d'allégorie, et sur 
l'autre d'une couronne de lauriers avec 
l'inscription "Société des Architectes de la 
Seine-Inférieure Alphonse Auguste TAUPIN, 
1900". 
Poids : 39,5 g. 
Diamètre : 4 cm. 
- BRENET (XIXe). Médaille circulaire en bronze à 
décor sur une face d'allégorie, et sur l'autre 
d'une couronne de lauriers avec l'inscription 
"Couverture et Plomberie N.MOREL à Alphonse 
TAUPIN 1883-1895". 
Diamètre : 5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 157. ART ESQUIMAU, XXe. 
Morse en pierre dure sculptée, daté 1982 au 
revers. 
11 x15 x 7 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 158. Jeu de dames et d'échec en pierre dure 
sculptée. 
Présenté dans son écrin. 
Dimensions de l'écrin : 35 x 37 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 159. Lot en cristal et verre comprenant : 
- BACCARAT. 
Petit sucrier couvert. 
H. 10,5 cm. 
- Petit plateau rectangulaire à décor de pointes 
de diamants. 
24  x 18,5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 160. Lot comprenant : 
- deux présentoirs sur pied en cristal taillé, la 
monture en métal argenté. 
H. 14,5 cm. 
D. 14 cm. 
- une voiture en verre partiellement dépoli. 
Présentée sur son socle en bois noirci.  

30 / 50 € 
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 161. ASIE, XXe. 
Femme aux fleurs. 
Sujet en pierre dure sculptée. 
H. 10 cm. 
Présenté sur un socle en bois sculpté.  

40 / 60 € 
 

  

 162. ASIE, XXe. 
Lion de Fô. 
Sujet en pierre dure sculptée. 
10 x 6,5 x 5,5 cm. 
Présenté sur son socle en bois.  

50 / 60 € 
 

  

 163. ASIE, XXe. 
Geisha. 
Sujet en serpentine sculptée. 
H. 17 cm. 
Présenté sur son socle en bois.  

50 / 80 € 
 

  

 164. ASIE, XXe. 
Oiseau branché. 
Sujet en serpentine sculptée. 
18 x 22 x 6 cm. 
Présenté sur son socle en bois.  

80 / 120 € 
 

  

 165. ASIE, XXe. 
Vieux sage et bélier. 
Sujet en malachite sculptée. 
H. 23,5 cm. 
Présenté sur son socle en bois. 
(petits accidents notamment à la canne).  

50 / 60 € 
 

  

 166. ASIE, XXe. 
Personnage. 
Sujet en pierre dure sculptée. 
H. 27 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 167. ASIE, XXe. 
Pot couvert à décor de rats et feuillages. 
H. 17 cm. 
Présenté sur son socle en bois. 
(manques, accidents).  

30 / 50 € 
 

  

 168. ASIE, XXe. 
Petite tabatière en verre à décor de scène 
animée. 
H. 8 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 169. Lot de pièces argent. dont : 
- 14 pièces de 5 francs Semeuse. 
- 1 pièce de 5 francs Hercule 1877. 
- 1 pièce de 50 francs Hercule. 
Poids : 223 g. 
On y joint deux pièces diverses.  

80 / 100 € 
 

  

 170. RAYNAUD à Limoges. 
grand vase en porcelaine polychrome à décor 
de fleurs et rehauts d'or. 
H. 30,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 171. Éloi PERNET France. 
Petit onglier formé d'une pièce de 5 francs. 
D. 4 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 172. Coupe-papier en ivoirine et probablement 
argent repoussé à décor d'un panier fleuri. 
L. 26 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 173. Pince à billets à décor d'une pièce de 5 
francs 1873. 
D. 3,5 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 174. CARTIER à Paris. 
Briquet en métal doré. 
1 x 2,5 x 7 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 175. S.T. DUPONT à Paris. 
Briquet en métal doré, monogrammé G.P. 
1 x 3,5 x 6 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 176. Deux couteaux de poche en bois, laiton, 
corne et métal. 
L. 12 cm (le plus grand replié).  

20 / 30 € 
 

  

 177. Lot comprenant un porte-Louis en laiton 
(7 x 3 cm) et métal et une loupe et sa chainette.  

10 / 20 € 
 

  

 178. HAVILAND à Limoges, France pour l'étain 
à la Rose. 
Deux pots couverts en porcelaine polychrome 
et étain à décor de feuillages et insectes. 
H. 17 et 20 cm. 
  

20 / 30 € 
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 179. Deux boules presse-papiers sulfures en 
verre à décor de motifs stylisés. 
D. 6 et 8 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 180. CARTIER pour La Maison Vénitienne. 
Série de six assiettes de présentation en 
porcelaine à décor de deux oiseaux s'abreuvant 
dans une coupe, large pourtour bleu graniteux. 
D. 29,5 cm. 
On y joint : 
- CARTIER. 
Une coupe et un petit bol en cristal, la monture 
en argent, poinçon Minerve. 
H. 9 cm et D. 18,5 cm (coupe).  

80 / 120 € 
 

  

 181. Série de sept verres à whisky en cristal 
gravé de fleurs, le buvant en métal argenté. 
H. 11 cm. 
On y joint une carafe en verre, la monture en 
étain.  

30 / 40 € 
 

  

 182. D'après Jean-Antoine HOUDON (1741-
1828), 
Buste de Diane. 
Cachet du fondeur : SUSSE frères. 
Sujet en bronze argenté. 
H. 7,5 cm. 
Présenté dans un écrin.  

40 / 60 € 
 

  

 183. Partie de service de verres en cristal à 
décor de motifs géométriques comprenant : 
- cinq flûtes à champagne (H. 17,5 cm). 
- dix verres à eau (H. 15 cm). 
- onze verres à vin (H. 10,5 cm). 
- sept verres à liqueur (H. 8,5 cm).  

40 / 60 € 
 

  

 184. BAYEL. 
Série de sept flûtes à champagne en cristal. 
H. 19 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 185. Lot comprenant : 
- GIEN. 
Assiette en faïence polychrome à décor de 
raisins. 
D. 22 cm. 
- GIRAUD à Limoges. 
Trois tasses et neuf sous-tasses en porcelaine 
polychrome.  

20 / 30 € 
 

  

 186. Partie de ménagère en métal argenté, 
modèle à filet comprenant : 
- douze couverts de table (L. 21 cm). 
- douze couverts à entremet (L. 19 cm). 
- douze cuillère à glace (L. 13,5 cm). 
- douze couverts à poisson (L. 19 et 21,5 cm). 
- divers couverts de service dont poisson, 
salade, pelle, etc... 
- douze couteaux de table (L. 24 cm). 
- douze couteaux à entremet (L. 21 cm). 
- douze fourchettes à dessert (L. 14,5 cm). 
On y joint d'un modèle différent douze petites 
cuillères en métal doré, un couvert à salade, 
etc.. 
On y joint également douze porte-menus ou 
porte-noms en métal argenté. 
L'ensemble présenté dans un coffret en bois 
teinté à trois tiroirs (accident sur le côté). 
  

60 / 80 € 
 

  

 187. CHRISTOFLE. 
Modèle SPATOURS 
Partie de ménagère en métal argenté 
comprenant : 
- douze couverts de table (L. 20,5 cm). 
- douze petites cuillères (L. 13,5 cm). 
- couvert à salade et louche. 
Présenté dans un coffret (accidenté).  

80 / 120 € 
 

  

 188. DAUM NANCY France. 
Vase soliflore en verre coloré orange. 
H. 31,5 cm. 
  

80 / 120 € 
 

  

 189. Grande coupe décorative en céramique et 
bronze doré à décor en ronde bosse de cygne 
supportant deux angelots. 
Travail moderne. 
22,5 x 46 x18 cm. 
  

100 / 150 € 
 

  

 190. Présentoir et sa cloche en verre moulé. 
Première moitié XXe. 
H. 16 cm. 
Diamètre : 21,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 191. Attribué à BACCARAT, modèle RICHELIEU. 
Service de verres en cristal taillé comprenant : 
- 6 verres à vins rouge (H. 12,5 cm). 
- 6 verres à vin blanc (H. 11 cm). 
- 6 coupes à Champagne (H. 10 cm). 
- 2 carafes (30,5 cm, bouchons dépareillés). 
On y joint une série de 6 verres à vin au modèle 
mais avec une jambe en balustre différente de 
celle du modèle Richelieu (H. 12,5 cm).  

150 / 200 € 
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 192. Coffre rectangulaire en cuir, laiton et clous 
à décor de personnages dans des médaillons. 
XIXe. 
24 x 38 x 36,5 cm. 
(usures).  

80 / 100 € 
 

  

 193. ASIE, XXe. 
Deux tabatières en porcelaine à décor de motifs 
stylisés. 
H. 6 et 6,5 cm. 
On y joint huit petites boites en laiton émaillé 
façon cloisonné, et trois coupelles (une avec 
éclat).  

40 / 60 € 
 

  

 194. Cuillère à sauce en argent, poinçon 
Minerve, modèle à décor de fleurs, le revers de 
la spatule chiffré. 
L. 25 cm. 
Poids : 96 g.  

30 / 40 € 
 

  

 195. Série de douze petites cuillères en argent, 
poinçon Minerve, l'extrémité à décor d'un grain 
de café. 
L. 11 cm. 
(petits accidents et manques). 
  

40 / 60 € 
 

  

 196. Lot de métal argenté comprenant : 
- louche 
- deux pelles de service 
- 5 couteaux à entremet 
- 1 couteau de table 
On y joint : 
CHEVALLIER à Cosne.  
- 6 couteaux de table, les manches ivoirine, les 
lames acier. 
- 6 couteaux à entremet, les manches ivoirine, 
les lames acier. 
On y joint en métal argenté une verseuse, une 
tasse et sa sous-tasse, une coupelle, un lot de 
couteaux (accidenté).  

40 / 60 € 
 

  

 197. Petite bonbonnière en argent ajouré 
étranger 900 mil. à décor de fleurs. 
Poids : 348 g. 
H. 10 cm. 
D. 16 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 198. Globe de mariée en bois noirci et verre 
bombé, l'intérieur figurant une couronne en 
velours et fleurs artificielles. 
51 x 37 x 24 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 199. Globe en bois noirci et verre bombé de 
forme carrée. 
37 x 28,5 x 28,5 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 200. Partie de service de verres en cristal à 
décor de feuillages comprenant : 
- 7 verres à eau (H. 18 cm). 
- 8 verres à vin (H. 14 ,5 cm-1 avec éclat). 
- 9 verres à vin (H. 12,5 cm). 
- une carafe.  

80 / 100 € 
 

  

 201. Aiguière à décanter en verre. 
H. 38 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 202. Vase en cristal taillé de forme Médicis à 
décor de pointes de diamants. 
H. 30,5 cm. 
On  y joint deux vases en verre et une bouteille 
dans le gout de BIOT en verre bullé.  

20 / 30 € 
 

  

 203. ASH à SAINT RADEGONDE. 
Paire de petits vases en faïence sur fond vert 
rehaussée à l'or à décor de fleurs aux nœuds. 
H. 15 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 204. Les Vieux Remèdes. 
Série de 21 gravures encadrées. 
Éditée par le Laboratoires METADIER à Tours. 
32 x 24 cm (cadre).  

60 / 80 € 
 

  

 205. Théodore HAVILAND à Limoges. 
Partie de service de table en porcelaine 
polychrome d'après un décor de Solange Patry-
Brié comprenant : 
- 30 assiettes plates (D. 24,5 cm). 
- 12 assiettes creuses (D. 22 cm). 
- 10 assiettes plates (D. 21,5 cm). 
- divers plats de service dont soupières, saladier, 
raviers, etc... 
Environ 63 pièces. 
(manque à un plat, éclats, fêles).  

150 / 200 € 
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 206. HAVILAND à Limoges. 
Les Amis du Musée Carnavalet à Paris. 
Édition Limitée Bicentenaire. 
Série de douze assiettes en porcelaine 
polychrome. 
D. 21 cm. 
(avec certificats).  

50 / 60 € 
 

  

 207. DELFT, XXe. 
Potiche couverte en faïence bleue et blanche à 
décor de fleurs. 
H. 34 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 208. Trois petits flacons en verre, les bouchons 
en métal émaillé. 
H. 8,5 et 17 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 209. Lot comprenant :  
- coupe en porcelaine bleue rehaussée à l'or à 
décor de scènes galantes, la monture en bronze. 
12 x 33 x 19 cm. 
- bonbonnière en porcelaine polychrome à 
décor de fleurs. 
Signée dans le décor. 
(éclat à l'intérieur).  

30 / 50 € 
 

  

 210. Petit service à alcool en métal argenté et 
cristal comprenant un carafon, six verres et un 
plateau de présentation (21 x 14 cm). 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 211. Série de douze dessous de verres en étain 
à décor de rang de perles. 
D. 8,5 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 212. BOHEME, XXe. 
Ensemble en cristal coloré et gravé à décor de 
paysages comprenant deux vases, un pot 
couvert, un petit verre et une cloche de table. 
H. 25,5 cm (grand vase).  

40 / 60 € 
 

  

 213. Petite trébuchet en bois et laiton ouvrant 
par un tiroir. 
Avec poids. 
23 x 24 x 12 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 214. Sujet en plâtre polychrome figurant un 
golfeur. 
11 x 28 x 16 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 215. Important mortier en marbre. 
23 x 39 x 39 cm. 
(infimes petits éclats).  

80 / 100 € 
 

  

 216. Lot en métal argenté comprenant : 
- un plateau à deux prises à décor de filets. 
50 x 30 cm. 
- partie de service à café et thé, les prises en bois 
comprenant deux verseuses, un pot à lait et un 
sucrier. 
- un seau à glaçons à deux prises à pans coupés. 
- salière-poivrière-moutardier présenté sur un 
support en forme de bateau. 
- salière et poivrière à décor de deux verseuses. 
(usures, petits accidents).  

40 / 60 € 
 

  

 217. Coffret rectangulaire en marqueterie dite 
Boulle de bois noirci et laiton à décor de lyre et 
rinceaux feuillagés. 
Époque Napoléon III. 
9,5 x 33,5 x 23,5 cm. 
(en l'état).  

30 / 50 € 
 

  

 218. Lot de sept couteaux de poche en bois, 
laiton ou bakélite, plusieurs multi-outils, un à 
greffer, un publicitaire Champagne MERCIER. 
On y joint un coupe-choux Le Lumineux. 
L. 16 cm. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 219. Lot de onze montres-bracelets à 
mouvement mécanique. 
Vers 1940-1950. 
(en l'état). 
On y joint une petite boussole.  

20 / 30 € 
 

  

 220. Lot comprenant : 
- un compas en métal. 
- une mouchette en laiton. 
L. 12 cm. 
- série de cinq petites cuillères à crustacés en 
métal argenté. 
- un élément de mètre en laiton. 
- un tampon en cuivre à décor d'une jauge, le 
support en bois. 
- une pompe à vélo en laiton (manque). 
- un pique-aiguilles en bois. 
(usures).  

10 / 20 € 
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 221. Lot comprenant : 
- une paire de vases en laiton martelé. 
Travail de tranchée. 
H. 10 cm. 
(déformation au col). 
- une poire à poudre en cuivre repoussée et 
ciselée. 
Époque Restauration. 
(bosses et trou). 
- un encrier en bronze à décor de chameau. 
- un flacon à sel en verre soufflé. 
Travail ancien.  

30 / 50 € 
 

  

 222. Bracelet jonc en bois exotique sculpté à 
décor d'éléphants en frise. 
Travail MUKWA Zimbabwe. 
D. 6 cm (intérieur) 
  

10 / 15 € 
 

  

 223. Figurine Dragon Ball Z, Son Gohan Super 
Saiyan. 
Daté 1989, B.S/S.T.A. 
H. 6 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 224. Lot comprenant : 
- éventail en os ajouré XIXe. 
- lot de jetons en os et nacre, XIXe. 
- crucifix en bronze dans le goût de Lambert 
LUCKI. 
14 x 10,5 cm. 
- petit émail circulaire à décor de paysage, signé 
R. MARTINAUD à Limoges. 
D. 7 cm  
(fêle). 
- trois chapelets et deux médailles Saint 
Christophe, trois bracelets et une bague en 
argent.  

10 / 20 € 
 

  

 225. Lot de trois ombrelles ou parapluies à 
manche en bois exotique et argent. 
Vers 1930. 
L. 95 cm (la plus grande). 
(accidents et manques).  

30 / 50 € 
 

  

 226. Tenture textile brodée de fils métalliques 
argentés et dorés à décor d'échassier dans la 
végétation. 
Travail étranger XIXe. 
247 x 127 cm. 
(accidents et manques, en l'état). 
  

20 / 30 € 
 

  

 227. Paire de serre-livres en régule à décor 
d'indien, le socle en marbre rouge. 
14 x 12,5 x 8 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 228. Petite pendule en tôle lithographiée, le 
cadran circulaire émaillé aux chiffres romains, la 
monture en bronze. 
D'esprit Louis XV. 
13,5 x 11,5 x 8 cm.  

80 / 100 € 
 

  

 229. ASIE, XXe. 
Deux boites couvertes et sujet figurant un chat 
en laiton cloisonné et émaillé. 
H. 10 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 230. Petit porte-bouquet de voiture en régule à 
patine dorée. 
Avec son support. 
H. 15 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 231. Château d'Azur près Nice. 
Flacon en verre figurant un château gravé sous 
la base "Château D'Azur", bouchon en verre, 
couvre-bouchon en verre laqué figurant un toit 
dit "à la française". 
Présenté dans un coffret à abattant titré 
"Parfum de Mon Château". 
8,5 x 8 x 3,5 cm (flacon). 
(manque couvercle).  

80 / 120 € 
 

  

 232. Lot comprenant notamment : 
- JEANNE ARTHES. 
Deux flacons de parfum. 
H. 11 et 12 cm. 
(l'un vide, manque dans l'autre). 
- COTY. 
Coffret à parfum. 
(vide). 
- etc...  

20 / 30 € 
 

  

 233. Le Tout=Petit Dictionnaire 
Français=Espagnol. 
Librairie GARNIER à Paris. 
4 x 6,5 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 234. Encrier repose-plume en laiton, le socle en 
marbre vert reposant sur quatre petits pieds. 
8 x 19 x 12 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 235. Lot comprenant : 
- un vase en cristal à décor de pointes de 
diamants. 
H. 18 cm. 
- une petite bonbonnière en cristal à décor d'un 
hibou.  

40 / 60 € 
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 236. Pied de lampe en verre à décor de motifs 
stylisés. 
Vers 1930. 
H. 20 cm. 
(sans abat-jour).  

20 / 30 € 
 

  

 237. Partie de service à thé en porcelaine 
blanche à décor de guirlandes aux nœuds 
comprenant une verseuse (H. 23 cm), un sucrier 
couvert et un pot à lait. 
De style Louis XVI.  

10 / 20 € 
 

  

 238. D'ARGYL. 
Vase en verre coloré rehaussé à l'or à décor de 
levrettes. 
H. 23,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 239. Pendule portique en bois noirci et 
marqueterie de laiton dit Boulle, le cadran 
circulaire. 
Époque Napoléon III. 
49 x 24 x 13,5 cm. 
Présentée sur un socle en bois.  

40 / 60 € 
 

  

 240. EASTMAN KODAK Co. 
Appareil photo à soufflet. 
Présenté dans son étui en cuir. 
On y joint une notice.  

20 / 30 € 
 

  

 241. Série de six petites cuillères en argent, 
poinçon Minerve, à décor feuillagé. 
Poids : 110 g. 
L. 12,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 242. ERCUIS. 
Petite cuillère et fourchette à dessert en métal 
argenté à décor feuillagé. 
L. 14 cm. 
Présentée dans un écrin de la marque. 
  

5 / 10 € 
 

  

 243. SAINT MEDARD. 
Série de six fourchettes à huitres en métal 
argenté, modèle uniplat. 
L. 12 cm. 
Présentée dans le cartonnage d'origine.  

5 / 10 € 
 

  

 244. Partie de ménagère en métal argenté, 
modèle uniplat comprenant : 
- 6 couverts de table (L. 21 cm). 
- 6 fourchettes à dessert (L. 14,5 cm). 
- 1 louche.  

10 / 20 € 
 

  

 245. Partie de ménagère en métal argenté 
comprenant : 
- douze couverts de table (L. 21,5 cm). 
- seize petites cuillères (L. 14,5 cm). 
- une cuillère de service et une louche. 
Présentée dans un écrin. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 246. BAYEL. 
Paire de salerons en cristal. 
2,5 x 5,5 x 5,5 cm. 
Présentée dans un écrin. 
On y joint une petite pelle à sel.  

10 / 15 € 
 

  

 247. MECCANO. 
Le site de l'engineering. 
Boite garnie avec notice. 
45 x 35 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 248. Encrier de bureau à double godet en cuir 
gaufré et cristal taillé. 
9 x 28,5 x 15,5 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 249. Mick et Bob LE BLEIS, atelier Les Verriers 
de Maure-Vieil. 
Vase en verre coloré. 
Marque au revers. 
H. 13 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 250. Lot comprenant : 
- un plumier en carton bouilli burgoté. 
Napoléon III. 
3 x 22 x 6 cm. 
(petits accidents). 
- un coffret rectangulaire en bois et marqueterie 
à décor de fleurs stylisées. 
Avec sa clé. 
  

30 / 50 € 
 

  

 251. Lot comprenant : 
- LONGCHAMP à Paris. 
Range-courrier en cuir vert. 
12 x 18 x 5 cm. 
- un plumier en carton bouilli à décor de roses. 
Époque Napoléon III. 
  

30 / 40 € 
 

  

 252. Deux seaux à champagne à deux prises en 
métal argenté à décor de filets. 
H. 20 cm.  

30 / 40 € 
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 253. Lot en métal argenté comprenant : 
- un plat de service à deux prises en bois. 
De style Art Déco. 
38,5 x 23,5 cm. 
- une petite coupelle vide-poche à deux prises à 
décor de fleurs et motifs géométriques. 
- une cuillère à ragoût. 
- une petite coupelle sur pied. 
- un coffret publicitaire, le couvercle guilloché. 
3,5 x 14,5 x 9 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 254. Coffret rectangulaire en palissandre et 
bakélite à décor d'un éléphant sous un palmier. 
5 x 25 x 19 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 255. Vase en verre soufflé et coloré. 
Napoléon III. 
H. 28,5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 256. ASIE, XXe. 
Grand vase en terre cuite à décor d'animaux 
stylisés et nœuds. 
H. 43 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 257. Léche-frites en cuivre et métal. 
55 x 45 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 258. BACCARAT. 
Deux pulvérisateurs en cristal et métal doré 
dont un coloré. 
H. 14,5 cm (le plus grand). 
(manques).  

10 / 15 € 
 

  

 259. Ensemble de voyage en argent et ébène 
comprenant cuillère et fourchette pliantes. 
L. 16 cm (dépliée).  

20 / 30 € 
 

  

 260. Paire de serre-livres pliants en cuir bleu 
rehaussé à l'or de blasons. 
14 x 9,5 x 12 cm (déplié).  

20 / 30 € 
 

  

 261. JAPON, Imari, fin XIXe; 
Jatte circulaire en porcelaine polychrome à 
décor de fleurs et motifs stylisés. 
H. 9,5 cm. 
D. 23 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 262. NEVERS, MONTAGNON. 
Petit cache-pot en faïence polychrome à décor 
de deux personnages formant prises. 
19 x 26 x 19 cm. 
(restauration à une tête). 
On y joint un grand vide-poche en forme de 
panier en faïence polychrome.  

30 / 50 € 
 

  

 263. HENRIOT QUIMPER. 
Deux vide-poches et une bonbonnière en 
faïence polychrome dont une à décor de cygne 
(17,5 x 21 x 10 cm).  

30 / 50 € 
 

  

 264. Lot en céramique ou grès comprenant : 
- un vase à décor de fleurs stylisées. Travail 
Hollandais. 
H. 12 cm. 
- un vase et une bonbonnière DENDAC  

20 / 30 € 
 

  

 265. Jérôme MASSIER, XXe. 
Grand cache-pot en faïence polychrome à décor 
de fleurs. 
H. 21,5 cm. 
D. 23 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 266. DAUM, France. 
Paire de salerons en cristal moulé. 
3 x 7 x 5,5 cm. 
On y joint deux cuillères à sel en métal. 
Présentée dans un cartonnage (usé).  

20 / 30 € 
 

  

 267. Lot comprenant : 
- CLAMECY, petite bonbonnière en faïence 
polychrome à décor de fleurs. 
D. 12 cm. 
- une aiguière en faïence sur fond bleu nuit 
rehaussée à l'or d'un volatile et de fleurs. 
- une bouteille en céramique à décor d'une 
femme.  

30 / 50 € 
 

  

 268. DAUM, Nancy France. 
Grande coupe sur talon en verre coloré à décor 
de motifs géométriques. 
D. 39 cm.  

40 / 60 € 
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 269. École, fin XIXe. 
Taureau. 
Sujet en bronze patiné sur son socle. 
7 x 8,5 x 5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 270. Lot de deux vases en verre coloré dont un 
boule et un moucheté. 
H. 10 et 20 cm. 
(infime petit éclat).  

20 / 30 € 
 

  

 271. Pied de lampe en bronze à décor de 
dragons stylisés, le pied ajouré. 
Époque Napoléon III. 
Électrifié. 
H. 30 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 272. Émile GALLÉ (1846-1904). 
Plateau de service rectangulaire en bois de 
différentes essences à décor de volatiles dans 
un nid. 
Signé en bas à droite. 
54,5 x 38,5 cm. 
(usures).  

50 / 80 € 
 

  

 273. Deux saucières sur présentoirs en 
porcelaine et faïence polychrome, l'une à décor 
de lions, rehaussée à l'or. 
H. 20 cm. et D. 20 cm (faïence).  

30 / 50 € 
 

  

 274. Un seau à glaçons en aluminium laqué vert 
à décor de fruit. 
H. 34 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 275. Lot comprenant : 
- un petit vide-poche et une petite verseuse en 
opaline marbrée. 
- une paire de bougeoirs en verre moulé. 
- une petite bonbonnière circulaire en cristal, la 
monture en argent, poinçon Minerve.  

30 / 50 € 
 

  

 276. Lot comprenant : 
- deux sujets en terre cuite polychrome à décor 
d'une femme et d'un bateau. 
"Les sables d'Olonne" et "Souvenir de Brest". 
- une aiguière en bronze à décor d'enfants 
dansant. 
H. 27 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 277. Lot comprenant : 
- un grand personnage en résine polychrome. 
H. 45 cm. 
- une coupe sur pied en faïence polychrome à 
décor de libellule.  

10 / 20 € 
 

  

 278. LAGUIOLE et divers. 
Quatre couteaux de poche en corne, bois et 
métal. 
L. 22 cm (le plus grand déplié). 
(usures).  

30 / 40 € 
 

  

 279. Quatre couteaux multi-fonctions et un 
ouvre-boite en forme de poisson (L. 13 cm). 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 280. Collection de sept petits couteaux de 
poche, diverses matières. 
L. 10,5 cm (le plus grand replié).  

40 / 60 € 
 

  

 281. Dans une boite en tôle lithographiée : 
- deux paires de ciseaux en métal à décor de 
volatiles. 
L. 10 cm. 
(usures).  

10 / 15 € 
 

  

 282. Quatre tire-bouchons en corne et métal 
dont un dépliant (L. 12 cm replié). 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 283. Lot comprenant : 
- Journal de MICKEY. 
28 revues. 
- Le Roi de la Prairie. 
19 revues. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 284. Lot de petites figurines plates mole Tintin 
et une voiture. 
Soit 25 pièces. 
On y joint des pins blasons de France. 
  

50 / 60 € 
 

  

 285. Petit étui rectangulaire en argent guilloché 
étranger. 
Travail anglais. 
Poids : 105 g. 
1 x 8 x 6,5 cm.  

30 / 40 € 
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 286. SHEAFFER U.S.A. 
Stylo-plume en argent, la plume en or 14 k. 
L. 13,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 287. SHEAFFER-PARKER-WATERMAN. 
Cinq stylos-plumes et stylos-billes dont une 
parure en métal doré et laqué, certains avec 
plumes en or. 
L. 14 cm (le plus grand). 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 288. DUNHILL. 
Briquet de poche en métal guilloché. 
1 x 2,5 x 6,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 289. S.T. DUPONT à Paris. 
Briquet en métal doré guilloché. 
1 x 3,5 x 4,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 290. Lot comprenant : 
- un étui à boite à allumettes en argent étranger 
partiellement émaillé à décor d'une couronne. 
Travail anglais. 
1,5 x 4,5 x 3 cm. 
- une tabatière en verre à décor d'un paysage. 
(manque bouchon). 
- une pièce de 10 francs Hercule.  

20 / 30 € 
 

  

 291. Coffret rectangulaire en argent guilloché 
étranger, l'intérieur en bois exotique. 
Travail anglais. 
5 x 14 x 9 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 292. Lot comprenant : 
- deux angelots en résine à patine dorée et 
argentée. 
H. 25 cm. 
(manque à l'un). 
- " ... Valentine's Day". 
Chromo, découpis et fleurs artificielles. 
  

20 / 30 € 

  

 293. Coupe composée d'une vasque circulaire 
en verre dépoli, la monture en fer forgé à décor 
de volutes et feuilles de vignes, la base carrée.  
Travail de style Art Déco.  
H. 17,5 cm.  
Diamètre de la vasque : 20 cm. 
(à nettoyer, très légers éclats anciens en 
bordure de la vasque).  

30 / 50 € 

  

 294. Bracelet de notaire en métal gravé du nom 
du notaire "Robin à Saint Aignan" (1897-1922). 
L. 37,5 cm. 
Remerciements à Mme Elinas. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 295. Petit lot d'objets de vitrine comprenant 
une broche fantaisie, un petit pendentif en 
laiton "Souvenir" avec photo miniature, un dé à 
coudre en argent et une clé.  

20 / 30 € 
 

  

 296. MARCELLIN VERNET à Tours. 
Petit cartel en bois laqué vert, ornementations 
de laiton, à décor d'un angelot. 
23 x 11 x 7 cm. 
  

50 / 60 € 
 

  

 297. Petit pot à rillettes de forme hexagonale 
en faïence polychrome à décor d'un paysage. 
H. 12 cm. 
(éclats).  

10 / 20 € 
 

  

 298. Coupe circulaire en porcelaine 
polychrome à décor de fleurs, la monture en 
argent. 
Marque apocryphe au revers. 
H. 7 cm. 
D. 18 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 299. LONGWY. 
Coupe en faïence polychrome émaillée 
cloisonnée à décor de fleurs. 
7 x 34 x 22 cm. 
(éclat au revers).  

20 / 30 € 

  

 300. GIEN. 
Jatte en faïence bleue et blanche à décor de 
rinceaux feuillagés. 
7 x 23 x 23 cm. 
(sures).  

10 / 15 € 

  

 301. Georges Van de Voorde (1878-1964), 
d'après. 
Femme à la pelote de laine.  
Terre cuite signée dans le décor. 
27 x 21 x 19,5 cm.  

80 / 100 € 

  

 302. Maison LALIQUE. 
Vase Ermenonville, modèle créé en 1955 par 
Marc LALIQUE (1900-1970) en verre moulé et 
satiné à décor de côtes torses en fort relief 
ornées de guirlandes de feuilles. 
Signé LALIQUE France sous la base. 
H. 14,5 cm.  

60 / 80 € 
 



 Page 20 de 32 

  

 303. Lot comprenant : 
- un plat à condiments en métal argenté à décor 
de fleurs, l'intérieur amovible et compartimenté 
en verre moulé. 
22 x 37 x 23 cm. 
- Huilier-vinaigrier en faïence polychrome. 
(infime petit éclat à un bouchon).  

40 / 50 € 
 

  

 304. Paire de serre-livres en régule patiné, les 
supports en bois clair, à décor de personnages. 
16 x 14 x 8,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 305. ONNAING, XXe. 
Pichet en faïence fine à décor en barbotine du 
député BAUDON, assis sur la Réforme urgente 
portant sur l'augmentation de l'indemnité des 
députés à 15000 francs. 
H. 27,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 306. Lot comprenant : 
- partie de ménagère en métal argenté, modèle 
à filets comprenant douze couverts de table (L. 
21 cm), douze petites cuillères (L. 14 cm), une 
louche et une cuillère de service. Présentée 
dans un écrin. 
- lot de cinq petits couverts à mignardises en 
métal argenté. 
En coffret. 
- série de douze petites cuillères à moka. 
en coffret. 
- nécessaire à découper en bois noirci et métal. 
En coffret. 
(usures).  

60 / 80 € 
 

  

 307. École, XXe. 
CARMEN. 
Sujet en régule. 
H. 43 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 308. Vase en verre coloré à décor de fleurs et 
feuillages. 
H. 26 cm. 
(infimes éclats).  

30 / 50 € 
 

  

 309. Bernard BOUCHET (XXe). 
Tête d'homme au chapeau.  
Terre cuite.  
H. 18 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 310. Coupe circulaire en verre marmoréen 
coloré rose, la monture en fer forgé à décor de 
fleurs, l'anse à enroulements. 
25 x 40 x 31 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 311. Lot comprenant : 
- un pichet en céramique sur fond orange 
moucheté à décor d'un médaillon. 
H. 15 cm. 
- deux assiettes en faïence polychrome à décor 
de fleurs stylisées.  

20 / 30 € 
 

  

 312. Michel FOLSCHEID (Émaux de Saint-
Michel-du-Roc). 
Vierge à l'Enfant. 
Plaque rectangulaire en céramique émaillée. 
Signée. 
38 x 28 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 313. Partie de service de table en porcelaine 
polychrome à décor de fleurs comprenant : 
- 20 assiettes plates (D. 24 cm). 
- 10 assiettes creuses (D. 22 cm). 
- divers plats de service dont soupière, saladiers, 
saucière, raviers, etc... 
(accidents notamment à une prise, un plat, 
usures). 
Soit environ 39 pièces.  

80 / 100 € 
 

  

 314. René André VARNIER, d'après. 
Importante garniture de cheminée en régule et 
marbre à décor d'un tigre attaquant un serpent 
comprenant une pendule, le mouvement 
marqué SAINSON à Tours et ses deux 
cassolettes. 
44 x 60 x 22 cm (pendule). 
H. 43 cm (cassolette). 
(accidents, manques notamment aux pieds et 
marbre).  

80 / 120 € 
 

  

 315. Garniture de cheminée en marbre et 
régule à décor d'un homme au panier de fruits 
comprenant une pendule et deux cassolettes. 
60 x 40 x 18 cm (pendule). 
H. 37 cm (cassolette).  

40 / 60 € 
 

  

 316. Antoine BOFILL (1875-1925) 
Paire de serre-livres en bronze patiné antique 
représentant un âne et un ours. 
Signé. 
H. max 18 cm.  

80 / 120 € 



 Page 21 de 32 

  

 317. École du XIXe. 
Combat d'un cabri et d'un petit Bacchus. 
Groupe en bronze à patine. 
17 x 20,5 x 9,5 cm. 
  

150 / 200 € 
 

  

 318. MANCIOLI. 
Partie de service de table en porcelaine 
polychrome à décor de fruits comprenant : 
- 10 assiettes plates (25 x 25 cm). 
- 14 assiettes plates (24 x 24 cm). 
- 17 assiettes plates (19,5 x 19,5 cm). 
- 16 assiettes creuses (19,5 x 19,5 cm). 
- plat de service dont beurrier, saucière, plats, 
etc. 
Soit environ 63 pièces. 
On y joint un plat ajouré d'un modèle proche.  

80 / 120 € 

  

 319. CHINE, XIXe. 
Pied de lampe en bronze et émaux cloisonnés à 
décor de motifs stylisés. 
H. 40 cm (pied). 
H. 5 cm (totale).  

100 / 150 € 
 

  

 320. ASIE, XIXe-XXe. 
Deux assiettes en porcelaine polychrome à 
décor de jatte fleurie et l'autre de paysages. 
D. 20,5 et 22,5 cm. 
(fêles et petits éclats).  

20 / 30 € 

  

 321. Lot de pièces en faïence polychrome dont 
pot couvert, bonbonnière et quatre petites 
assiettes. 
5,5 x 10,5 x 10,5 cm (bonbonnière). 
(accidents, manques et fêles).  

20 / 30 € 

  

 322. R. LALIQUE France. 
Modèle DEAUVILLE (créé en 1941). 
Vase en verre moulé et pressé à décor de fleurs 
et feuillages. 
H. 15cm. 
(important manques au pied).  

80 / 100 € 
 

  

 323. École XIXe. 
Le coq. 
Sujet en bronze doré et patiné. 
Signé dans le décor. 
Présenté sur une terrasse en marbre (fêle). 
17,5 x 10,5 x 9 cm.  

100 / 150 € 

  

 324. Bas-relief en bronze représentant l'Amiral 
WILHEM TEGETHOFF de profil. 
Inscription : « Cyclop Juin 1872 », au dos, « 
Forges et chantiers de la Méditerranée. Maurel. 
Fr. » (au revers). 
14 x 10 cm. 
 
Historique : 
Cet étonnant médaillon pourrait être un 
hommage rendu par les ouvriers des Forges et 
chantiers de la Méditerranée au célèbre Amiral 
décédé en avril 1871. 
Il existe bien un navire Cyclope commandé en 
1871 qui était un bateau atelier pour la Marine 
autrichienne. 
  

50 / 80 € 

  

 325. Paire de bougeoirs en bronze doré et 
patiné à décor de putti et blasons, la base 
circulaire figurant des visages et rinceaux 
feuilagés, le partie centrale aux têtes de lions, le 
binet en forme de vasque. 
XIXe. 
H. 25 cm. 
(petits enfoncements à l'un).  

80 / 120 € 

  

 326. École XIXe. 
Christ bénissant. 
Plaque émaillée sur cuivre. 
Monogrammée dans le décor. 
Encadrement en bois doré signé MESLIER à 
Paris. 
18  13 cm (à vue). 
33 x 24 cm (cadre).  

80 / 120 € 

  

 327. Petite lampe dit bouillotte en bronze 
argenté à deux bras de lumière, l'abat-jour en 
tôle polychrome. 
51 x 24 x 17 cm. 
(usures).  

60 / 80 € 
 

  

 328. Lot comprenant : 
- deux bougeoirs en bronze doré. 
H. 19 et 24 cm. 
- un chauffe-plat à deux prises à décor de 
coquilles, en métal argenté ajouré. 
- un huilier-vinaigrier-moutardier en cristal et 
métal. 
- un casse-noix en métal argenté. 
- une bonbonnière circulaire en métal argenté. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 329. Porte-courrier en tissu, fils d'or et broderie 
à décor d'une gravure figurant une scène 
galante. 
18,5 x 19,5 cm.  

20 / 30 € 
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 330. Jeune bergère. 
Groupe en porcelaine polychrome. 
Marque au revers. 
H 24 cm. 
(petit manque).  

80 / 100 € 
 

  

 331. Ombrelle en soie rouge bordeaux, le 
manche en bois, bambou et métal, l'extrémité 
chiffrée. 
L. 72,5 cm. 
Présentée dans un cartonnage à la couronne 
comtale (accidenté).  

20 / 30 € 

  

 332. Lot de monnaies en argent dont :  
- 8 pièces de 5 francs Semeuse 
- 1 centime Napoléon III 
- 2 centimes Semeuse 
- 2 pièces de 1 franc Semeuse. 
Poids : 109,5 g.  

60 / 80 € 

  

 333. Pièce en argent de 5 francs Cérès 1849 BB. 
  

10 / 20 € 
 

  

 334. Trois pièces de 5 francs argent Hercule 
1875 K, 1874 K et 1873 A. 
  

30 / 40 € 

  

 335. Pièce de 5 francs argent Léopold II roi des 
Belges 1875.  

10 / 20 € 
 

  

 336. Pièce en argent 50 francs 1979.  
10 / 20 € 

 

  

 337. Partie de service à café en porcelaine 
blanche et or comprenant une vereuse, sucrier 
couvert, un pot à lait, huit tasses et huit sous-
tasses. 
H. 22 cm. 
(infimes petits éclats et usures).  

30 / 40 € 

  

 338. PEUGEOT Frères. 
Trois moulins à café ou poivre en bois et métal. 
H. 22 cm (le plus grand).  

30 / 50 € 
 

  

 339. Paire de vase en verre coloré sur fond 
orangé à décor partiellement marmoréen. 
H. 32 cm.  

40 / 60 € 

  

 340. Alain MAUNIER (Né en 1936) à Vallauris. 
Important vase à large panse en faïence 
émaillée bleue à décor floral, petite base 
piédouche, monogrammé dans le décor et au 
cachet en creux sous la base, marqué "Décor 
main 1980". 
H. 36 cm.  

60 / 80 € 

  

 341. SAINT MEDARD. 
Partie de ménagère en métal argenté, modèle à 
filet comprenant : 
- douze couverts de table (L. 21 cm). 
- douze couverts à poisson (L. 18 et 20 cm). 
- douze couteaux de table, les lames en inox (L. 
24,5 cm). 
- douze couteaux à entremet, les lames en inox 
(L. 21,5 cm). 
- douze fourchettes à dessert (L. 14,5 cm). 
- douze petites cuillères (L. 14 cm). 
- couverts de service à poisson, pelle et louche. 
Présentée dans un écrin à trois tiroirs.  

100 / 150 € 

  

 342. Appareils photos et caméras dont : 
- RICOH, modèle TLS 401 avec objectifs. 
- SONY et PANASONIC, caméras et accessoires. 
  

20 / 30 € 

  

 343. Violon portant une étiquette "BRETON 
Breveté S.A.R.M.". 
L. 60 cm (totale). 
L. 37 cm (caisse). 
Présenté dans un étui en bois.  

40 / 60 € 

  

 344. Violon. 
L. 58 cm (totale). 
L. 35 cm (caisse). 
On y joint un archet (cassé).  

30 / 50 € 

  

 345. École, 1900. 
Femme nue, danseuse. 
Sujet en bronze patiné. 
Le socle en marbre (postérieur). 
40 x26 x 11,5 cm. 
(petits éclats au marbre).  

150 / 200 € 

  

 346. O. SERGENT, XXe. 
Femme assise. 
Petit sujet en bronze polychrome. 
Numéroté dans le décor. 
H. 16 cm.  

80 / 100 € 
 

  

 347. DAUM, NANCY. 
Important vase en cristal coloré à décor de 
motifs géométriques. 
H. 34 cm. 
D. 24 cm. 
(cassé avec éclat).  

50 / 60 € 
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 348. DAUM. 
Dauphin. 
Important sujet en cristal moulé. 
H. 48 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 349. DAUM. 
Série de cinq porte-couteaux en cristal moulé. 
L. 9 cm. 
Présentés dans un coffret de la marque 
(accidenté). 
  

10 / 20 € 
 

  

 350. ASIE, XXe. 
Vase balustre en porcelaine céladon à décor 
d'un paysage en bleu. 
Marque au tampon. 
H. 31 cm. 
Présenté sur un socle.  

50 / 60 € 

  

 351. RANAKA. 
Grand plat de service en métal argenté à décor 
de filets rubanés. 
69,5 x 30,5 cm.  

50 / 80 € 

  

 352. Lot en métal argenté comprenant : 
- trois coquetiers. 
- trois ronds de serviette. 
- une cuillère de service. 
- CHRISTOFLE. 
Paire de salerons à décor de filets. 
H. 5 cm. 
Présentée dans l'écrin d'origine.  

40 / 60 € 
 

  

 353. ERCUIS. 
Partie de ménagère en métal argenté à décor de 
filet géométrique comprenant : 
- douze cuillères de table (L. 20,5 cm). 
- neuf fourchettes de table (L. 20,5 cm). 
- six fourchettes à dessert (L. 16 cm). 
- onze cuillères à glace (L. 13 cm). 
- onze couteaux (L. 20 cm). 
(usures).  

50 / 80 € 

  

 354. CHRISTOFLE. 
Ensemble de 7 couverts en métal argenté à 
décor de rang de perles. 
L. 20,5 cm.  

30 / 50 € 

  

 355. Attribué à MURANO, XXe. 
Canard en verre et verre coloré, parcouru de 
motifs millefiori. 
9 x 20 x 9 cm.  

30 / 50 € 

  

 356. Attribué à MURANO, XXe. 
Cacatoès sur une branche en verre, verre coloré 
et paillon or. 
H. 28 cm. 
(légers éclats et égrenures à la base).  

30 / 50 € 
 

  

 357. Sulfure presse-papier en forme de boule à 
décor de fleurs colorées. 
D. 7 cm.  

10 / 20 € 

  

 358. Petit bougeoir à main avec son éteignoir 
en argent à décor de coquille stylisée, la prise à 
décor de branchage, le binet à décor de fleurs. 
Travail anglais, début XXe. 
Poids : 74 g. 
H. 4 cm.  
Diam. 7 cm. 
(éteignoir légèrement déformé).  

40 / 60 € 

  

 359. Petit cendrier en argent ou métal argenté 
à décor de coquille stylisée, le repose-cigarettes 
orné d'une pièce équatorienne, l'extrémité 
ornée d'une porteuse d'eau. 
Travail probablement équatorien, XXe. 
Poids : 14,7 g. 
3 x 5 x 6 cm. 
On y joint : 
- une petite coupe vide-poche à décor de feuille 
de vigne stylisée probablement en argent. 
Poids : 73 g. 
2 x 10 x 9 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 360. ERCUIS. 
Timbale en métal argenté, la base circulaire 
godronnée, le buvant à double-filet. 
H. 7,5 cm. 
D. 6,5 cm. 
(légères déformations).  
Dans l'écrin d'origine. 
On y joint : 
- GALLIA CHRISTOFLE. 
Timbale en métal argenté, la partie basse ornée 
d'une bande guillochée. 
H. 7 cm.  
D. 6,5 cm. 
- Coquetier et petite cuillère en métal argenté.  

20 / 30 € 

  

 361. Éloi PERNET. 
Onglier en argent et métal argenté réalisé dans 
une pièce de 5 francs Hercule. 
Avec chainette en argent. 
Poids : 
L. 18 cm.  

20 / 30 € 

  

 362. 3 pièces de 50 Francs Hercule en argent.  
30 / 50 € 
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 363. 3 pièces de 10 Francs Hercule en argent. 
On y joint une pièce de 5 Francs en argent, Louis 
Philippe I.  

20 / 30 € 

  

 364. TIFFANY AND CO. 
Pince à billets en argent finement cannelé. 
Chiffré J-É-B. 
L. 5,5 cm. 
Poids : 22,4 g.  

10 / 20 € 

  

 365. Important pendentif articulé en argent ou 
métal argenté à décor d'une médaille circulaire 
figurant Jeanne d'Arc et la phrase gravée "Dieu 
et la France", surmontée et soulignée d'une 
fleur de Lys. 
On y joint une grande chaine de cou en argent 
ou métal argenté. 
Poids brut total. : 27,3 g. 
H. du pendentif : 7 cm. 
L. de la chaine : 170 cm.  

20 / 30 € 

  

 366. Important vrac de monnaie. 
On y joint quatre billets. 
(usures, accidents).  

30 / 50 € 

  

 367. Deux médailles religieuses en argent. 
Poids : 26,5 g. 
D. 3 et 2,5 cm. 
(déformations).  

10 / 20 € 

  

 368. Importante médaille circulaire en argent 
doré "Concours de Montargis 1914". 
Poids : 61,2 g. 
D. 5 cm.  
On y joint une médaille circulaire en bronze 
argenté ou argent République française. 
D. 5 cm. 
(très accidentée).  

20 / 30 € 

  

 369. Petit lot de monnaies comprenant : 
- pièce de 5 francs Semeuse en argent 
- 2 pièces de 100 Francs avec Panthéon 
- 3 pièces de 20 Francs Turin 
- 2 pièces de 50 Schilling  

10 / 20 € 

  

 370. Vide-poche en forme de fleur stylisée en 
verre coloré rouge et blanc. 
H. 5,5 cm. 
D. 16 cm.  

10 / 20 € 

  

 371. Chope en cristal de bohème à décor d'un 
cerf, la monture en étain. 
H. 18,5 x D. au col 7,5 cm. 
(petits éclats notamment à la base de la prise).  

20 / 30 € 
 

  

 372. École française, XIXe. 
Portrait de femme au chapeau en buste. 
Probable gravure rehaussée à l'aquarelle et 
gouache avec rehaut de gouache blanche à vue 
ovale présentée dans un cadre en bois et stuc 
doré à décor de palmettes d'époque 
Restauration. 
15 x 11 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 373. Petit oiseau en verre, l'intérieur à décor 
moucheté blanc. 
6,5 x 10,5 cm.  

10 / 20 € 

  

 374. FABERGÉ. 
Écrin moderne comprenant six œufs fantaisie. 
H. 1,5 cm (hors boucle).  

20 / 30 € 

  

 375. SARREGUEMINES. 
Série de dix assiettes à dessert en faïence fine 
sur le thème "Les Boules". 
D. 19,5 cm.  

30 / 50 € 

  

 376. Importante coupe circulaire sur 
piédouche en cristal taillé et coloré bleu. 
XXe. 
H. 21,5 cm. 
D. 29,5 cm. 
Présentée avec son emboitage d'origine et son 
certificat n° 432.  

40 / 60 € 

  

 377. Important plateau ovale en tôle peinte, le 
médaillon central à décor polychrome peint de 
Napoléon Ier à cheval muni de sa longue-vue sur 
un champ de bataille, dans un entourage 
d'aigles impériaux. 
XIXe. 
4 x 59 x 46,5 cm. 
(usures et accidents).  

150 / 200 € 

  

 378. Important lot de métal argenté 
comprenant : 
- une banette à deux prises en bois. 
5 x 33 x 21 cm. 
- une verseuse, le manche en bois exotique. 
- une assiette à bouillie. 
- ERCUIS : deux tisanières. 
- ERCUIS : un dessous de bouteille. 
- un ronde de serviette, un coquetier, un 
gobelet, une petite cuillère et une pince à sucre. 
  

30 / 50 € 

  

 379. Sept importantes médailles en bronze 
patiné. 
On y joint deux presse-papiers en métal doré 
dont un émaillé.  

40 / 60 € 
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 380. Important ensemble de couverts en métal 
argenté dont modèles uniplat, à filet... 
On y joint un lot de couteaux dont CHRISTOFLE 
et rond de serviette. 
On y joint également six petites cuillères 
probablement en argent à décor de 
personnages.  

80 / 120 € 

  

 381. Série de cinq verres à whisky en cristal à 
décor de motifs géométriques. 
Travail anglais. 
H. 10,5 cm. 
D. 9,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 382. Série de huit verres à whisky en cristal 
taillé. 
H. 10,5 cm. 
D. 8,5 cm. 
(infimes petits éclats).  

30 / 50 € 

  

 383. BENNES Jules (1878-1951). 
Lion et lionne marchant.  
Paire de bas-reliefs en bronze patiné. 
Signés. 
18 x 36 cm (à vue). 
Présentés sur des supports en bois recouverts 
de tissu. 
  

100 / 150 € 

  

 384. Ancienne Fabrique Royale à Limoges. 
Partie de service à café ou thé en porcelaine 
rehaussée à l'or comprenant une verseuse, un 
sucrier couvert, un pot à lait, onze tasses et 
douze sous-tasses. 
H. 17,5 cm (verseuse). 
(éclat à une sous-tasse).  

40 / 60 € 

  

 385. Deux paires d'appliques en bronze et 
laiton à deux bras de lumière dont une à décor 
de pot à feu. 
H. 35 cm (les plus grandes).  

40 / 60 € 

  

 386. Roger PEULVEY, XXe. 
Femme enceinte. 
Sujet en métal et bois. 
Présenté sur son socle en marbre. 
Signé sur la terrasse. 
48 x 16,5 x 18,5 cm. 
(éclats au marbre).  

120 / 160 € 

  

 387. ASIE, XXe. 
Vase en bronze émaillé cloisonné à décor de 
personnages dans des scènes animées. 
H. 33 cm. 
(enfoncements).  

50 / 80 € 
 

  

 388. École, XXe. 
Personnage stylisé. 
Sujet en bronze. 
Présenté sur sa terrasse en marbre noir. 
Signature ou cachet. 
H. 37,5 cm.  

120 / 160 € 
 

  

 389. Laure JAPY pour LIMOGES. 
Modèle Les Mouchetés. 
Série de huit assiettes de présentation en 
porcelaine bleu. 
D. 29,5 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 390. SAINTE RADEGONDE. 
Vase en faïence sur fond bleu à décor de fleurs 
et rehauts d'or. 
H. 21 cm. 
On y joint un vase rouleau en faïence noir et or.  

20 / 30 € 

  

 391. Lampe d'horloger en laiton avec abat-jour 
opaline blanche. 
Électrifiée. 
H. 54 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 392. Panneau rectangulaire en marqueterie à 
décor d'un trophée. 
Travail Italien. 
22 x 29,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 393. ERCUIS. 
Partie de ménagère en métal argenté, modèle à 
filet comprenant : 
- douze couverts de table (L. 21 cm). 
- huit petites cuillères (L. 14,5 cm). 
- cinq fourchettes à dessert (L. 15 cm). 
Présentée dans un écrin.  

20 / 30 € 

  

 394. LONGWY. 
Modèle Marseille. 
Partie de service de table en faïence 
polychrome à décor de fleurs comprenant 
quatre soupières, cinq plats de service dont 
saucière et coupe sur pied (H. 12 cm et D. 23 
cm).  

40 / 60 € 

  

 395. BACCARAT. 
Modèle HARCOURT. 
Quatre verres à eau en cristal taillé. 
Estampillés. 
H. 15,5 et 12 cm. 
D. 9 et 7 cm.  

60 / 80 € 
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 396. Pied de lampe en trompe-l'œil de livres. 
Lampe livre. 
40 x 26 x 20 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 397. Christian DIOR. 
Petite bonbonnière en métal argenté, la prise 
surmontée d'un quartz. 
H. 8 cm. 
D. 8,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 398. Jean BULIO (1827-1911). 
Encrier à double godet en bronze figurant un 
buste d'homme, le socle en marbre rouge. 
21 x 34,5 x 18,5 cm. 
(une charnière accidentée).  

80 / 120 € 

  

 399. INDE, XXe. 
Petit sujet probablement en argent étranger à 
décor émaillé d'un personnage sur un éléphant. 
H. 8,5 cm. 
(infimes petits manques).  

40 / 60 € 
 

  

 400. ASIE, XXe. 
Pot couverts en porcelaine blanche à décor de 
branchages, la prise en forme de lion. 
Marques aux caractères au revers. 
H. 36 cm. 
(col restauré).  

50 / 80 € 
 

  

 401. MOREAU Hippolyte François (1832-1927), 
d'après. 
Vase en régule à décor d'une jeune femme au 
panier, le socle en marbre rouge. 
H. 38 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 402. École, début XXe. 
Vase en porcelaine polychrome à deux prises à 
décor d'un médaillon figurant une scène 
animée, rehaussé à l'or. 
Signé dans le décor. 
H. 34,5 cm. 
  

30 / 50 € 

  

 403. ARMAING, XXe. 
Vase à deux prises en céramique polychrome à 
décor de motifs stylisés. 
H. 28 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 404. SCHENCK (XIX- XXe). 
Grand vase en faïence vernissé et lustré dans les 
tons rose et vert et à décor de feuillages. 
Signé au revers en creux. 
Vers 1900. 
H.: 50 cm. 
(fêle et usures de cuisson). 
  

50 / 80 € 

  

 405. École, XXe. 
Homme allongé. 
Sujet en plâtre patiné. 
10 x 34 x 12 cm.  

30 € 

  

 406. École fin XIXe. 
Buste de Sainte-Anne. 
Sujet en plâtre patiné. 
Présenté sur un socle de marbre vert. 
H. 34 cm (totale).  

50 / 80 € 

  

 407. Christ janséniste en os. 
20 x 11 cm. 
Présenté sur un encadrement en bois. 
  

20 / 30 € 
 

  

 408. BACCARAT. 
Sept accessoires en verre moulé dont cinq 
flacons, un pot couvert et un pulvérisateur 
(manque poire). 
On y joint deux coupelles circulaires (D. 14 cm). 
(petits éclats).  

40 / 60 € 

  

 409. Lot comprenant : 
- Atelier LABREC (XXe). 
Deux bouteilles ou vases en céramique 
polychrome. 
H. 18 cm. 
- KERAMOS à Sèvres. 
Petit vide-poche en céramique sur fond noir, 
l'intérieur vert. 
- un vide-poche en céramique marbré et vert.  

30 / 50 € 

  

 410. Trois pièces en céramique polychrome 
dont un pichet, un vase et une coupe vide-
poche (8 x 23,5 x 23,5 cm).  

20 / 30 € 

  

 411. Paire de vases en cristal taillé, la monture 
en métal argenté. 
H. 15 cm. 
(un pied restauré).  

20 / 30 € 

  

 412. CHRISTOFLE. 
Présentoir à hors-d'oeuvre en métal argenté en 
verre et métal argenté. 
D. 31 cm. 
(manque un élément).  

20 / 30 € 
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 413. Deux pièces de 5 francs argent Napoléon 
III tête laurée, 1868 BB et 1868 A.  

10 / 20 € 
 

  

 414. Écu argent Louis XVI, 1785 R.  
10 / 20 € 

 

  

 415. Deux monnaies 5 francs argent Louis 
Philippe tête Laurée 1835 A et 1831.  

10 / 20 € 
 

  

 416. Deux monnaies argent 5 francs Hercule 
1875 A et 1849A.  

10 / 20 € 
 

  

 417. Deux monnaies 5 Lire argent Victorio 
Emmanuel II, 1874 et 1875.  

10 / 20 € 
 

  

 418. Deux monnaies 5 francs argent Léopold II 
roi des Belges,  1873.  

10 / 20 € 
 

  

 419. Monnaie 5 francs Louis Philippe tête nue, 
1831 B.  

10 / 20 € 
 

  

 420. Monnaie argent 5 livre Albert 1842.  
10 / 20 € 

 

  

 421. Monnaie 5 francs alliage Charles X roi des 
français 1829 B.  

10 / 20 € 
 

  

 422. Deux monnaies argent Louis XV enfant de 
1727,  et une Louis XVIII 1 franc 1816.  

10 / 20 € 
 

  

 423. Monnaie 5 pièces argent Napoléon III.  
10 / 20 € 

 

  

 424. Lot de monnaie en argent dont Cérès, 
Semeuse et divers.  

30 / 50 € 
 

  

 425. DAUM, France. 
Cendrier ou vide-poche en cristal moulé. 
7,5 x 17 x 13 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 426. SAINT LOUIS. 
Cendrier en cristal taillé et partiellement coloré 
rouge. 
H. 6 cm. 
D. 15 cm.  

40 / 60 € 

  

 427. DAUM, France. 
Cendrier ou vide-poche en cristal taillé. 
7 x 14 x 14 cm. 
On y joint un vide-poche en cristal.  

30 / 40 € 

  

 428. Ferdinand BARBEDIENNE.  
Coupe circulaire en bronze patiné à deux prises, 
à décor d'un médaillon central figurant un jeune 
homme de profil dans le goût de l'antique, daté 
29 octobre 1885/1889. 
4 x 12,5 x 20 cm.  

30 / 40 € 

  

 429. GODO Quai de l'Horloge à Paris. 
Paire de jumelles de théâtre. 
4 x 10 x 3 cm. 
On y joint une paire de jumelles en étui. 
(accidents).  

20 / 30 € 

  

 430. CIR , Roma. 
Scotcheuse pour cinéma pour film 35mm. 
14 x 20 x 18 cm. 
  

30 / 50 € 

  

 431. Paire de consoles en bois et stuc doré à 
décor ajouré de feuillages et fleurs. 
36 x 32,5 x 26,5 cm. 
(petits accidents et manques).  

80 / 120 € 

  

 432. Paul MILET (1870 - 1950) à Sèvres. 
Petite jardinière en faïence de forme ovale sur 
fond bleu. 
7 x 20 x 13 cm.  

40 / 60 € 

  

 433. Pot couvert en porcelaine polychrome 
rehaussé à l'or à décor de filets bleus. 
H. 26 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 434. Murano, XXe, dans le goût de. 
Vase en verre coloré à décor de filets. 
H. 30,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 435. Partie de service à whisky en cristal et 
verre taillé comprenant une carafe (H. 24 cm) et 
six verres. 
(modèles différents).  

30 / 50 € 
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 436. J. CALOT à Bourg. 
Siphon en verre coloré, la monture en étain. 
H. 29,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 437. Ensemble en cristal à décor de motifs 
géométriques comprenant douze coupelles 
circulaires, un plateau de service (29 x 29 cm), 
un bol et un bougeoir. 
Soit 15 pièces.  

40 / 60 € 

  

 438. MEISSEN, XXe. 
Deux petits sujets en porcelaine polychrome 
figurant un coq et une poule. 
H. 7 et 8,5 cm.  

30 / 40 € 

  

 439. BRIET.  
Appareil gazogène - siphon à eau de Seltz à 
double réserve en verre, cannées de rotin, le 
pied en porcelaine blanche.  
H. 44 cm. 
(pas de vis abîmé).  

40 / 60 € 

  

 440. HOUBIGANT à Paris. 
Premier Mai. 
Petit flacon à parfum en verre. 
4,5 x 6 cm. 
Présenté dans son étui de la marque. 
On y joint une boite à fard en carton de la 
marque HOUBIGANT.  

10 / 20 € 

  

 441. S.T. DUPONT. 
Briquet de poche en métal argenté à décor de 
filets. 
1 x 3 x 5,5 cm. 
Présenté dans son étui en peau.  

10 / 20 € 

  

 442. Lot comprenant une boite à cigarettes à 
l'imitation du croco (9,5 x 8,5 cm), un 
distributeur de cigarettes, un porte-cigarette et 
deux briquets de table en métal doré, laiton et 
onyx. 
(usures).  

10 / 20 € 

  

 443. Lot comprenant : 
- un calendrier perpétuel en métal doré et laqué 
vert (11 x 12,5 x 5 cm). 
- sept poudriers en métal doré et laque. 
- un briquet en métal argenté en étui cuir. 
- une boîte à bijoux en régule patiné en forme 
de meuble.  

40 / 60 € 

  

 444. S.T. DUPONT. 
Briquet de poche en métal brossé et doré, 
monogrammé J.L.  
1 X 3,5 x 5,5 cm. 
Présenté avec documentation et pochette ORAI 
à Paris.  

30 / 40 € 

  

 445. KELTON, FESTINA et divers. 
Sept montres-bracelets d'homme. 
(non testés).  

50 / 80 € 
 

  

 446. Trois pommeaux de cannes en métal, os et 
probablement argent dont un à décor de tête de 
chien et une figurant une tête de satyre. 
L. 8 cm (chien). 
(accidents).  

20 / 30 € 

  

 447. Pied de lampe en fer forgé. 
De style Art Nouveau. 
Électrifié. 
H. 30 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 448. Trois montres de gousset en argent et 
métal. 
(accidents). 
On y joint un lot de clés. 
  

20 / 30 € 

  

 449. JAZ - JAPY - REVECO - KIENZLE - HOUR 
LAVIGNE - BAYARD - etc... 
Collection de douze réveils et petite pendulette 
(19 x 18 cm) en métal et laiton. 
(non testés).  

40 / 60 € 

  

 450. Caméras et appareils photos comprenant 
: 
- PAILLARD BOLEX en étui. 
- AGFA Synchro Box. 
- PONTIAC à Paris en étui. 
- CANON 514 XL caméra. 
- CAMEX ERCSAM caméra. 
etc... 
On y joint des objectifs. 
(non testés, accidents).  

100 / 150 € 
 

  

 451. Maison LAURIN à Paris. 
Triboulet en métal. 
L. 25 cm. 
On y joint un livre broché "Études sur 
l'Orfèvrerie française au XVIIIe..."  

10 / 20 € 

  

 452. WATERMAN. 
Montre-bracelet. 
(non testée). 
On y joint six montres dont YEMA-ICE-ELITE...  

20 / 30 € 

  

 453. Collection de treize SWATCH. 
(non testées, avec bracelets accidentés ou 
manquants).  

20 / 30 € 
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 454. D'après D. ALONZO (XXe). 
Jeune femme et son cerceau. 
Style Art-Déco. 
Sculpture en bronze patiné présentée sur un 
socle cylindrique en marbre rouge veiné et noir. 
H. de la sculpture : 34,5 cm. 
H. totale : 49 cm.  

200 / 300 € 
 

  

 455. Important vase en cuivre patiné façon 
bronze à décor en relief de fleurs et feuillages. 
Style Art-Nouveau. 
48,5 x 26,5 x 12 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 456. Paire de vases couverts ovoïdes ou 
cassolettes en marbre blanc, la monture et les 
deux prises à volutes feuillagées, la base 
circulaire reposant sur quatre petits pieds 
toupie. 
H. 41 cm.  

50 / 80 € 

  

 457. Vase en verre coloré vert à décor émaillé 
de fleurs et feuillage. 
H. 31 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 458. SARREGUEMINES. 
Coupe sur pied et six assiettes en faïence 
polychrome à décor de scènes romantiques. 
D. 21 cm (assiette). 
(infimes éclats). 
 
On y joint deux assiettes en porcelaine 
polychrome à décor de fleurs.  

30 / 50 € 
 

  

 459. Coffret à gants rectangulaire en loupe et 
filets clairs à décor d'un médaillon en laiton et 
bois noirci, l'intérieur capitonné. 
8 x 33 x 10 cm.  

30 / 40 € 

  

 460. École, fin XIXIe. 
Homme et femme assise. 
Deux sujets en terre cuite patiné. 
H. 23 cm. 
(infimes petits éclats).  

40 / 60 € 

  

 461. Miroir face-à-main en bois doré et sculpté. 
34 x 11,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 462. Petite lampe de bureau en résine, son 
abat-jour façon vitraux. 
H. 38 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 463. JAPON, Imari. 
Coupe circulaire en porcelaine polychrome à 
décor de fleurs. 
H. 10 cm. 
D. 30,5 cm.  

40 / 60 € 

  

 464. Deux lampes à pétrole en céramique, 
verre coloré, bronze et laiton. 
H. 56 cm. 
(fêle).  

20 / 30 € 
 

  

 465. Grand sujet en métal patiné à l'imitation 
du bronze figurant un canard. 
H. 38 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 466. Grand plateau à deux prises en métal 
argenté. 
56 x 37 cm. 
(usures).  

30 / 40 € 
 

  

 467. Coffret en bois et placage à décor d'un 
cartouche, l'intérieur capitonné. 
8 x 20,5 x 20,5 cm. 
(accidents et manques au placage).  

20 / 30 € 
 

  

 468. Paire de serre-livres en céramique 
craquelée sur fond bleu à décor d'égyptiennes. 
19,5 x 13 x 7 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 469. Petit miroir circulaire en laiton repoussé à 
décor d'une femme révolutionnaire. 
39 x 25 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 470. Lot en métal argenté comprenant : 
- huit couverts de table, modèle à filet. 
L. 21,5 cm. 
- deux séries de sept et six petites cuillères. 
- huit couteaux de table, les lames en inox. 
- un couteau de service.  

40 / 60 € 
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 471. Lot en métal argenté comprenant : 
- un flambeau à quatre bras de lumière. 
H. 30 cm. 
- un moutardier et une poivrière à décor de 
rangs de perles. 
- une jardinière à deux prises. 
- un verre sur pied, chiffré.  

30 / 50 € 

  

 472. Petit plateau de service à deux prises en 
métal argenté, à décor de filets et feuillages. 
45 x 29,5 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 

  

 473. Monnaies :  
- 12 pièces de 20 francs Hercule. 
- 4 pièces de 50 francs hercule. 
Poids : 421 g.  

100 / 150 € 

  

 474. Monnaies : 
- 13 pièces de 20 francs Turin. 
- 19 pièces de 10 francs Turin. 
Poids : 450 g.  

150 / 200 € 

  

 475. Monnaies : 
- 39 pièces de 100 francs en argent. 
- diverses pièces en argent dont Semeuse. 
Poids : 660 g.  

200 / 250 € 

  

 476. 5 francs Louis Philippe Ier 1843.  
10 / 20 € 

 

  

 477. Important lot de monnaies diverses.  
30 / 50 € 

 

  

 478. LEGRAS. 
Coupe circulaire en verre à décor émaillé de 
paniers feuillagés et motifs géométriques. 
H. 8 cm. 
D. 30 cm.  

30 / 50 € 

  

 479. Lampe de bureau en bronze et laiton, le 
pied circulaire, et feuillagé. 
H. 36 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 480. L. BARBOT. 
Élégante. 
Plaque rectangulaire en porcelaine polychrome 
signée en bas à droite et datée 1900. 
Encadrement en bois. 
35 x 24 cm. 
(accident au cadre).  

40 / 60 € 

  

 481. Lot comprenant : 
- CHOPARD, XXe. 
Jeune garçon au vase. 
Vase en plâtre patiné. 
H. 54 cm. 
(petits éclats et restauration). 
- R. PECHEUR, XXe. 
Jeune fille à la guitare. 
Sujet en plâtre patiné. 
(petits éclats).  

40 / 60 € 

  

 482. Sucrier couvert en argent, poinçon 
Minerve, les pieds à palmettes stylisées, les 
prise en forme de Lions. 
Poids : 347 g. 
16,5 x 14,5 x 10 cm.  

100 / 150 € 

  

 483. Six couverts de table en argent, poinçon 
Minerve, à décor feuillagé, le revers de la 
spatule figurant une couronne de mariage. 
Poids : 1102 g. 
M.O. : L.B. 
L. 21 cm.  

400 / 500 € 
 

  

 484. Quatre boules sulfures ou presse-papiers 
en verre coloré dont une à décor de millefiori en 
forme de poire. 
H. 18 cm (la plus grande). 
(usures).  

40 / 60 € 

  

 485. OEuf porte-chapelet en corozo avec son 
chapelet. 
L. 7 cm. 
(petit accident).  

20 / 30 € 

  

 486. Lot comprenant : 
- BACCARAT, dans le goût de. 
Sucrier couvert en cristal moulé. 
H. 12 cm. 
(infimes éclats). 
- boite circulaire en plaquettes de nacre et 
métal. 
- un porte-plume en verre coloré et métal et son 
support.  

20 / 30 € 

  

 487. Paul Millet (1870-1950) pour Sèvres. 
Petite jardinière hexagonale en faïence bleu 
mouchetée. 
5,5 x 17 x 15 cm.  

30 / 40 € 

  

 488. Jardinière circulaire en porcelaine 
polychrome à décor de guirlandes feuillagées. 
H. 11,5 cm. 
D. 19 cm. 
(usures).  

 € 
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 489. Lot comprenant : 
- SARREGUEMINES. 
Vase rouleau en faïence polychrome à décor de 
fleurs, la monture en laiton. 
H. 21 cm. 
- petit bougeoir en bronze, le fût en porcelaine 
polychrome. 
- bonbonnière en biscuit à décor d'un œuf et de 
branchages.  

30 / 50 € 

  

 490. Partie de ménagère en métal argenté à 
décor de filet feuillagé comprenant : 
- douze couverts de table (L. 21 cm). 
- dix petites cuillères (L. 14 cm). 
On y joint six petites cuillères à pamplemousse. 
Travail anglais.  

30 / 50 € 

  

 491. Lot de couverts de service en argent 
fourré, métal argenté et doré, corne 
comprenant couverts à salade, louche, couvert 
à poisson, pince, manche à gigot, 
saupoudreuses, pinces à sucre, paire de ciseaux, 
etc...  

50 / 60 € 
 

  

 492. Lot en argent et argent fourré comprenant 
une pince de service à décor feuillagé, la spatule 
chiffrée (L. 29,5 cm) et une cuillère de service à 
décor d'attributs de musique. 
Poids : (brut) 272 g.  

60 / 80 € 

  

 493. RAVINET D'ENFER. 
Partie de ménagère à poisson en métal argenté 
comprenant : 
- douze couverts de table (L. 17,5 et 18,5 cm). 
- deux couverts de service. 
Présentée dans l'écrin de la marque.  

30 / 40 € 
 

  

 494. Série de douze couteaux de table en métal 
argenté, les lames en inox. 
L. 24,5 cm. 
Présentée dans un écrin.  

20 / 30 € 

  

 495. Lot comprenant : 
- six petits couteaux tartineurs en métal argenté 
et bakélite. 
L. 16 cm. 
Présentés dans un écrin. 
- série de douze petites cuillères à glace en 
métal argenté. 
L. 13,5 cm. 
Présentées dans un écrin.  

20 / 30 € 
 

  

 496. Pendule en régule à patine doré et onyx 
figurant un jeune homme. 
Présenté sous un globe en verre bombé et bois 
noirci. 
46 x 36 x 21 cm.  

50 / 60 € 

  

 497. Max LE VERRIER (1891-1973). 
Petit vide-poche rectangulaire en bronze à 
décor de chars. 
15 x 8 cm.  

10 / 15  

  

 498. Lot comprenant : 
- partie de ménagère en inox comprenant 
couverts de table, couteaux et louche. 
- divers fourchettes de table, modèles uniplat. 
- ramasse-miettes en métal argenté. 
- couvert à salade en métal argenté. 
- deux coffrets de fourchettes à dessert en 
métal argenté et inox. 
etc...  

50 / 60 € 

  

 499. SEVRES France. 
Partie de service de verres en cristal à décor 
rehaussé à l'or de rinceaux feuillagés 
comprenant : 
- douze verres à eau (H. 17,5 cm). 
- neuf verres à vin (H. 16,5 cm). 
- cinq flûtes à champagne (H. 19 cm). 
Présenté dans cinq cartons de la marque.  

100 / 150 € 
 

  

 500. PARIS, XIXe. 
Série de six assiettes et une coupe sur pied en 
porcelaine polychrome à décor de fleurs et 
rehauts d'or. 
D. 21 cm (assiette). 
(éclats).  

30 / 50 € 
 

  

 501. PARIS, XIXe. 
Quatre tasses déjeuners et trois coupelles en 
porcelaine polychrome et rehauts d'or dont une 
paire. 
On y joint une verseuse et six assiettes en 
porcelaine blanche et or. 
(usures et éclats).  

40 / 60 € 

  

 502. Lot en faïence et porcelaine polychrome 
comprenant : 
- GIEN. 
Plat circulaire à décor de rinceaux feuillagés. 
D. 30,5 cm. 
- HAVILAND. 
Deux tasses. 
- Porcelaine du Gros Orme Mehun. 
Pot couvert.  

30 / 50 € 

  

 503. L. BERNARDAUD & Cie. 
Modèle BERAIN. 
Série de douze tasses et douze sous-tasses en 
porcelaine bleue et blanche à décor de rinceaux 
feuillagés. 
D. 15 cm (coupelle).  

 € 

  

 504. CHRISTOFLE. 
Coffret en métal argenté à décor de soleil 
rayonnant. 
6 x 24 x 13,5 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
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 505. Partie de service de verres en cristal à 
décor gravé de frises à la Grecque et palmettes 
stylisées comprenant : 
- 10 verres à eau (H. 19 cm). 
- 9 verres à vin (H. 15 cm). 
- 22 verres à vin (H. 14,5 et 15 cm). 
- 2 carafes (un bouchon rapporté). 
Soit 43 pièces.  

100 / 150 € 

  

 506. ANGOULEME RENOLEAU. 
Partie de service à crème en faïence 
polychrome. 
Présentée sur un plateau rectangulaire au 
modèle. 
25 x 19 cm.  

50 / 80 € 

  

 507. CAILAR BAYARD. 
Partie de ménagère en métal argenté, modèle 
feuillagé comprenant : 
- douze couverts de table (L. 21,5 cm). 
- douze couteaux de table, les lames en inox (L. 
25,5 cm). 
- douze couteaux à entremet, les lames en inox 
(L. 21 cm). 
- douze petites cuillères (L. 14 cm). 
- une louche. 
- douze couverts à poisson (L. 18,5 et 21 cm). 
- une pelle de service, quatre couverts à 
mignardises, un couteau à beurre. 
- douze couverts à entremet (L. 19 cm). 
Présentée dans un coffret.  

100 / 150 € 

  

 508. WEDGWOOD. 
Modèle KUTANI CRANE. 
Partie de service de table en porcelaine 
polychrome à décor de volatiles et motifs 
feuillagés comprenant : 
- douze assiettes plates (D. 27,5 cm). 
- douze assiettes plates (D. 22,5 cm).  

80 / 120 € 

  

 509. Lot comprenant : 
- petit coffret à bijoux en laiton ciselé, le verre 
biseauté, à décor feuillagé. 
5 x 10 x 7 cm. 
- coffret bombé en bois façon marqueté à décor 
de rinceaux feuillagés. 
- petit étui en corne.  

30 / 40 € 

  

 510. Lot comprenant : 
- une boite de poids en bronze. 
- cachet ou sceau en métal argenté à décor 
d'une femme jouant du piano, chiffré. 
- une réplique de petit pistolet.  

30 / 50 € 

  

 511. Lot comprenant : 
- deux plateaux de service en métal argenté. 
21,5 x 17,5 cm (le plus grand). 
- encrier de bureau en métal argenté à décor de 
fleurettes stylisées. 
- une cuillère probablement en argent à décor 
d'un visage, le manche en forme de serpent 
tenant un cuilleron.  

30 / 50 € 

  

 512. Lot comprenant : 
- coupe circulaire en cristal à décor gravé de 
drapés, la monture en argent, poinçon Minerve. 
H. 9 cm et D. 18 cm. 
- grand verre ou petit vase en verre gravé de 
volatiles et vasques fleuries. 
De style Bohème. 
H. 12,5 cm.  

30 / 40 € 

  

 513. YEMEN. 
Deux couteaux en métal, peau, laiton à décor de 
pierres rouges. 
L. 23,5 et 31,5 cm. 
On y joint deux couteaux modernes en métal à 
décor de têtes de béliers.  

40 / 60 € 

  

 514. Série de onze flûtes à champagne en 
cristal à décor de motifs géométriques. 
H. 20,5 cm. 
(une avec éclat). 
Présentées dans deux cartonnages.  

40 / 60 € 

  

 515. Partie de service à café en porcelaine 
blanche à décor de guirlandes feuillagées 
comprenant une verseuse, un sucrier couvert, 
un pot à lait, onze tasses et onze sous-tasses. 
H. 13 cm (verseuse). 
(manque un couvercle, éclat au bec verseur ).  

20 / 30 € 

  

 516. Pièce de 50 francs Hercule en argent.  
10 / 20 € 

  

 517. Christian DIOR. 
Stylo-plume en argent et métal doré, la plume 
en or 750. 
L. 13,5 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 

  

 518. S.T. DUPONT à Paris. 
Briquet de poche en métal doré à décor de 
pointes de diamants. 
1 x 3,5 x4,5 cm.  

30 / 50 € 

  

 519. Monnaie un Dollar YUAN SHIN KAI 1914. 
Poids : 26,73 g.  

20 / 30 € 

  

 520. Monnaie un Dollar YUAN SHIN KAI 1914. 
Poids : 26,83 g.  

20 / 30 € 

 


